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С О Д Р Ж И Н А   
 
 
 

I. Општ дел 
 

 Насловна страна 

 Податоци за нарачател и извршител 

 ДРД на извршителот 

 Лиценца за урбанистичко планирање на извршителот 

 Работен тим на извршителот 

 Овластувања на планери 

 Проектна програма 

 Имотни листови 

 Податоци и информации 
 
 

 
 

II. Плански дел 
 Услови за планирање на просторот со Решение бр.УПП-15 2039/2023 

 

ДОКУМЕНТАЦИОНА ОСНОВА 

 

ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ  

1. ПОВРШИНА И ОПИС НА ГРАНИЦИТЕ НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ СО ГЕОГРАФСКО И ГЕОДЕТСКО 
ОДРЕДУВАЊЕ НА НЕГОВОТО ПОДРАЧЈЕ  
2. ИСТОРИЈАТ НА ПЛАНИРАЊЕТО И УРЕДУВАЊЕТО НА ПОДРАЧЈЕТО НА ПРОЕКТНИОТ 
ОПФАТ И НЕГОВАТА ОКОЛИНА  
3. ПОДАТОЦИ ЗА ПРИРОДНИ ЧИНИТЕЛИ КОИ МОЖАТ ДА ВЛИЈААТ НА РАЗВОЈОТ НА 
ТЕРИТОРИЈАТА ВО РАМКИ НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 
3.1. Географски и релјефни карактеристики  
3.2. Сеизмички карактеристики 
3.3. Климатолочки карактеристики 
3.4. Хидролошки карактеристики  
4. ПОДАТОЦИ ЗА СОЗДАДЕНИТЕ ВРЕДНОСТИ И ЧИНИТЕЛИ КОИ ЈА СИНТЕТИЗИРААТ 
СОСТОЈБАТА НА ЧОВЕКОВАТА УПОТРЕБА НА ЗЕМЈИШТЕТО ВО РАМКИТЕ НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ: 
КУЛТУРНО, ИСТОРИСКИ, ДЕМОГРАФСКИ, ЕКОНОМСКИ, СТОПАНСКИ, СООБРАЌАЈНИ, СОЦИЈАЛНИ 
И ДР. ЧИНИТЕЛИ. 
5. ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА: ЗЕМЈИШТЕТО ВО ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ, ИЗГРАДЕНИОТ ГРАДЕЖЕН 
ФОНД, ВКУПНАТА И ФИЗИЧКА СУПРАСТРУКТУРА И ИНСТАЛАЦИИ  
6. ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА ГРАДБИТЕ СО РЕЖИМ НА ЗАШТИТА НА КУЛТУРНО НАСЛЕДСТВО, 
ПОСТОЈНИ СПОМЕНИЧКИ ЦЕЛИ, КУЛТУРНИ ПРЕДЕЛИ И ДР. 
7. ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА И СНИМАЊЕ НА ИЗГРАДЕНАТА КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА  
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ГРАФИЧКИ ДЕЛ 

1.1 
Извод од Просторен план на РМ – Местоположба на 
локација и ружа на ветрови                                                       

 

1.2 
Извод од Просторен план на РМ –Заштина зона на 
бунарските подрачја: Фортуна, Штипско езеро и АРМ 

 

 

1.3 
Извод од Просторен план на РМ– Користење на 
земјиштето  

 

1.4 
Извод од Просторен план на РМ– Систем на населби и 
сообраќајна мрежа  

 

1.5 
Извод од Просторен план на РМ –  Водостопанска и 
енергетска инфраструктура   

1.6 
Извод од Просторен план на РМ – Реорганизација и 
категоризација на просторот за заштита 

  

2.1 Ажурирана геодетска подлога  М=1:1000 

2.2 Ажурирана геодетска подлога  М=1:1000 

2.3 Ажурирана геодетска подлога  М=1:1000 

2.4 Ажурирана геодетска подлога  М=1:1000 

2.5 Ажурирана геодетска подлога  М=1:1000 

3.1 
Инвентаризација на изграден градежен фонд и 
изградена комунална инфраструктура             

М=1:1000 

3.2 
Инвентаризација на изграден градежен фонд и 
изградена комунална инфраструктура             

М=1:1000 

3.3 
Инвентаризација на изграден градежен фонд и 
изградена комунална инфраструктура             

М=1:1000 

3.4 
Инвентаризација на изграден градежен фонд и 
изградена комунална инфраструктура             

М=1:1000 

3.5 
Инвентаризација на изграден градежен фонд и 
изградена комунална инфраструктура             

М=1:1000 
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УРБАНИСТИЧКО ПРОЕКТНА ДОКУМЕНТАЦИЈА  
 
ТЕКСТУЛЕН ДЕЛ 
 
1. ПРОЕКТНА ПРОГРАМА ЗАВЕРЕНА ОД БАРАТЕЛОТ ЗА ОДОБРУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКИОТ 

ПРОЕКТ; 
2. ОПИС И ОБРАЗЛОЖЕНИЕ НА ПРОЕКТНИОТ КОНЦЕПТ НА УРБАНИСТИЧКОТО РЕШЕНИЕ ВО 

ГРАДЕЖНАТА ПАРЦЕЛА, ВО КОЈА Е УТВРДЕН ПРОСТОР ОПРЕДЕЛЕН СО ГРАДЕЖНИ ЛИНИИ ВО 
КОЈА МОЖЕ ДА СЕ ПОСТАВАТ ПОВЕЌЕ ГРАДБИ; 

3. ДЕТАЛНИ УСЛОВИ ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ И ГРАДЕЊЕ; 
4. МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА 
5. НУМЕРИЧКИ ПОДАТОЦИ 

 
ГРАФИЧКИ ДЕЛ 
 

 

1.1 
УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ – Регулационен план, план 
на намена на земјиштето, план на намена на градбата  

М=1:1000 

1.2 
УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ – Регулационен план, план 
на намена на земјиштето, план на намена на градбата  

М=1:1000 

1.3 
УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ – Регулационен план, план 
на намена на земјиштето, план на намена на градбата  

М=1:1000 

1.4 
УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ – Регулационен план, план 
на намена на земјиштето, план на намена на градбата  

М=1:1000 

1.5 
УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ – Регулационен план, план 
на намена на земјиштето, план на намена на градбата  

М=1:1000 

2.1  УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ – Инфраструктура   М=1:1000 

2.2  УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ – Инфраструктура   М=1:1000 

2.3  УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ – Инфраструктура   М=1:1000 

2.4  УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ – Инфраструктура   М=1:1000 

3.1  УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ – Синтезен план    М=1:1000 

3.2  УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ – Синтезен план    М=1:1000 

3.3  УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ – Синтезен план    М=1:1000 

3.4  УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ – Синтезен план    М=1:1000 

3.5  УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ – Синтезен план    М=1:1000 
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РАБОТЕН ТИМ: 
 

1. Александар Василев, дипл.инж.арх - носител на планот 
2. Весна Василева, дипл.инж.арх - планер 
3. М-р Тања Трендова, дипл.инж.арх. - соработник  

 

 
УПРАВИТЕЛ 

Весна Василева, дипл. инж. арх. 

 

 

ОПШТИ ПОДАТОЦИ  

  
Место:                                   КО Чардаклија , КО Штип 1, Општина Штип 

  
Инвеститор: ЕВН Македонија АД Скопје  

  
Предмет:  Урбанистички проект вон опфат на урбанистички 

план, Е1.8 Водови за пренос на електрична 
енергија за каблирање на среднонапонски 
подземен кабелски вод, 10 (20) kv, од ТС 110/35/10 
kv Штип 1 на КП 139, КО Штип 1, до кабловска 
спојка на КП 116/1, КО Чардаклија, Општина Штип 

 
  

Извршител:                                                       СТУДИО АТРИУМ ДОО - ШТИП 
  

Адреса: Ванчо Прќе бр. 119,1 2000 Штип 
  

Телефон: 032 383 033 
  

Е - маил: atrium@atrium.mk 
  

Овластен планер: Емилија Галовска дипл. инж. арх. 
  

Фаза:                                                                           
УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ 

  
Технички број:             У-17-2/23 

  
Датум на изработка:   Јуни 2024 

  

Копии електронска верзија 

mailto:atrium@atrium.mk
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Врз основа на Член 67 и Член 68 од Законот за урбанистичко планирање (“Службен весник на 
РСМ“, број 32/20), а во врска со изработка на Урбанистички проект вон опфат на 
урбанистички план, Е1.8 Водови за пренос на електрична енергија за каблирање на 
среднонапонски подземен кабелски вод, 10 (20) kv, од ТС 110/35/10 kv Штип 1 на КП 139, КО 
Штип 1, до кабловска спојка на КП 116/1, КО Чардаклија, Општина Штип, СТУДИО АТРИУМ 
ДОО - ШТИП  го издава следното: 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ НА ПЛАНЕРИ  

 
За изработка на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план, Е1.8 Водови 
за пренос на електрична енергија за каблирање на среднонапонски подземен 
кабелски вод, 10 (20) kv, од ТС 110/35/10 kv Штип 1 на КП 139, КО Штип 1, до кабловска 
спојка на КП 116/1, КО Чардаклија, Општина Штип, технички број У-17-2/23, како 
извршители  се назначуваат: 
 

 Александар Василев, дипл. инж. арх. – овластен планер, носител на тимот 

 Весна Василева дипл. инж. арх. – овластен планер 

 М-р Тања Трендова, дипл.инж.арх.- соработник 
 

 

Планерите се должни урбанистичкиот проект вон опфат на урбанистички план  да го 
изработат согласно Член 58 став 6 од Законот за урбанистичко планирање (Службен весник на 
Република Северна Македонија, број 32/20,111/23), и Правилникот за  урбанистичко планирање 
(Службен весник на Република Северна Македонија, број 225/20) и Измената на Правилникот за 
урбанистичко планирање (Сл.в. на РМ 219/21,104/22 и 99/23), како и другите важечки прописи и 
нормативи од областа на урбанизмот и проектирањето. 

 
 
 
 
 

УПРАВИТЕЛ 
Весна Василева, дипл. инж. арх. 
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Sudik Ularci

Su{evo

Batawe

Radawe

Kozjak

Tarinci

Argulica

Krupi{te

Vrsakovo

Sofilari

Sar~ievo
Karbinci

Novo Selo

Tri ^e{mi
^ardaklija

[a{avarlija

Gorni Balvan

Dolni Balvan

Nov Karaorman

Gorno Trogerci

Star Karaorman

Dolno Trogerci

Заштитини зони на бунарските подрачја:
Фортуна, Штипско Езеро и АРМ

10(20) kV СН подземен 
кабел ски вод

Легенда:
! Насел ени места
Помал и водотеци

Потесна ил и I (прва) заштитна зона (зона на строг санитарен надзор)
Широка ил и II (втора) заштитна зона (зона на санитарно ограничувањ е)
Поширока ил и III (трета) заштитна зона (зона на хигиенско - 
епидемиол ошко сл едењ е и набљ удувањ е)

0 1.5 30.75 Км

Размер 1:75.000

10(20) kV СН подземен 
кабел ски вод
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Radovi{

Sveti Nikole

Jagmurlar

Gradsko

Bargala

Mavrovica

Pi{ica

Grad~e
R 1:250000

4 0 4 8 Km

Karta br. 20
Legenda:
Koristewe na zemji{teto
Tema:Bilans na namena na povr{inite
Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROTMINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE
2002 - 2020

Sintezni karti

IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

avtopat
`elezni~ka mre`a
magistralen patregionalen pat
vozduhoplovno pristani{teakumulacii

navodnuvani povr{inivisokoplaninski pasi{ta
{umi i {umsko zemji{tezemjodelsko zemji{te

10(20) kV СН подземен 
кабелски вод

turisti~ki centri

zoni za eksploat. na minerali
tranzitni koridorituristi~ki prostori
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[tip

Radovi{

Sveti Nikole

Orel Beli
Bawa

Mi~ak

Bune{

Sudi}

Ruqak

Penu{

SelceUbogo [opurPuh~e
Iwevo

Bu~im

Damjan

Pripor
Kukovo

Lezovo TrkaweTroolo
Mezdra

Ularci
Kne`je

Batawe
Kozjak

Radawe
Su{evo

Ki{ino Ko{evoCre{ka Dolani

Vrbica

^iflik
Topli}

^iflikPi{ica

Ku~ica
Ku~ilat

Raj~ani
Bu~i{te

Grdovci@igance
Teranci

Tarinci

Nikoman

Ali Ko~

Mojanci

Quboten Supurge

Oxalija Vrte{ka

Jano{evo

Nivi~aniPatetino Puzderci
Ran~inciNemawica Span~evoSokolarcGajranciGujnovci

MorodvisKrupi{teErxelija
Pe{irovo ArgulicaVrsakovo CrvulevoSar~ievo

]oselari

Sofilari

Gora~inoLakavica
Nogaevci

Stepanci Pogulevo

Koxalija
PrnalijaDragoevo

Po~ivalo

Ku~i~ino

Ebeplija
Prnalija

Delisinci Junuzlija

Mal Gaber

Edeklerci

JamularciSkandalci

Petri{ino

Me~kuevci Pestr{ino Lepopelci
ArbasanciBurilovci

Vidovi{teBuril~evoMustafino

Axibegovo
Krivi Dol

Tri ^e{mi

Dobro{ani Novo Selo

Bekirlija
TopolnicaBaltalija Tanatarci

Lipov Dol

Aximatovo Pripe~ani

Kurfalija

Tripatanci

Stanulovci

Amzabegovo
Kalauzlija^ardaklijaBogoslovec

Testemelci

Kadrifakovo
Saramzalino
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Haxi-Sejdeli

Haxi-Hamzali

Gorni Balvan

Dolni Balvan

Kalapetrovci

Haxi-Rexepli

Dolni Podlog

Nov Karaorman

Gorno Trogerci
Dolno Trogerci

Star Karaorman
Dolno Crnili{teGorno Crnili{te

Lozovo

Orizari

Zrnovci
Oble{evo^e{inovo

Karbinci

Jagmurlar

GradskoGradsko

Bargala

Mavrovica

Pi{ica

M-5

M-6

M-5

M-6

R 1:250000
4 0 4 8 Km

Karta br. 22
Legenda:
Sistem na naselbi i soobra}ajna mre`a
Tema:Prostorno-funkcionalna organizacija
Sektor:Sintezni karti

Uprava

Vozduhoplov. pristan.
Stopanski aerodromSportski aerodrom

Avtopat
@elezni~ka mre`a
Magistralen patRegionalen pat
Slobodna ekonom.zona ! 

 
Sredno Vi{o VisokoObrazovanie

Zdravstvena za{titaSekundarna Tercijalna

!(

Centar na makroregion
Centar na mikroregion
Centri na prostorno-funkcionalni edinici

#*

e
o
o

Oski na razvojisto~na
sever-jugzapadna

ju`na
severna

Prostorno-funkc.ediniciGranici na vlijanija namakroregion.centri
!. Op{tinski centar

#
#

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROTMINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE
2002 - 2020IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

10(20) kV СН подземен 
кабелски вод
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Брегалница

Ko~ani

[tip

Radovi{

Sveti Nikole

Lozovo

Orizari

Zrnovci
Oble{evo^e{inovo

Karbinci

Jagmurlar

Gradsko

Bargala

Mavrovica

Pi{ica

Grad~e

ZrnovciSredna i Dolna Bregalnica

Sreden Vardar

StrumicaSreden Vardar

R 1:250000
4 0 4 8 Km

Karta br. 23
Legenda:
Vodostopanska i energetska infrastruktura
Tema:Tehni~ka infrastruktura
Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROTMINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE
2002 - 2020IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

Sintezni karti

Hidroelektrani& Termoelektrani
%

Vodostopanski podra~ja

GasovodRegulacioni staniciKanalizacionen sistem

BriketaraRudnik na jaglen Industriski toplani
NaftovodRafinerija

Dalnovodi
110 kV
220 kV
400 kV

Trafostanici
#

#
#

110 kV
220 kV
400 kV #

(
$
K

Ë

Navodnuvani povr{ini
Akumulacii po 2020g.
Regionalen vodost. sistemVodovoden sistemIzvori{ta

Prirodni ezera
Akumulacii

$T

10(20) kV СН подземен 
кабелски вод
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Ko~ani

[tip

Radovi{

Sveti Nikole

Lozovo

Orizari

Zrnovci
Oble{evo^e{inovo

Karbinci

Jagmurlar

Gradsko

Bargala

Mavrovica

Pi{ica

Grad~e

R 1:250000
4 0 4 8 Km

Karta br. 24
Legenda:
Reonizacija i kategorizacija na prostorot za za{tita
Tema:Za{tita na `ivotnata sredina
Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROTMINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE
2002 - 2020

Sintezni karti

IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

Upravuvawe so zagad. na vozduh i vodaZa{tita na reki so naru{en kvalitet

Za{tita na prostori so prirodnivrednosti
Granici na regioni za upravuvawe so `ivotnata sredina

Rekultivacija na degrad. prostori
#*
 Za{tita na {umi

Rekultivacija na degradirani prostori
Za{tita na akumulacii ireki za vodozafati

Za{tita na zemjodelsko zemji{te

# Povolni podra~ja za lociraweregionalni sanitarni deponii
o


% Spomeni~ki celini
!( Arheolo{ki lokaliteti

Spomeni~ko podra~je
Povolni hidrogeolo{kisredini za locirawe nadeponii

10(20) kV СН подземен 
кабелски вод







Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план, Е1.8 Водови за пренос на електрична енергија за каблирање на 
среднонапонски подземен кабелски вод, 10 (20)kV, од ТС 110/35/10 kV Штип 1 на КП 139, КО Штип 1, до кабловска спојка на 

КП 116/1,  
КО Чардаклија, Општина Штип 
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2 81 .10

2 81 .572 81 .74
2 82 .01

2 82 .13
2 82 .002 82 .39

2 81 .982 80 .72
2 80 .57

2 80 .43

2 80 .222 80 .23
2 80 .54

2 80 .71
2 80 .84

2 80 .88
2 80 .932 80 .58

2 80 .05

2 80 .56
2 81 .632 81 .64

2 81 .97
2 82 .06

2 82 .06
2 82 .07

2 81 .23

2 81 .80

2 81 .70
2 81 .79

2 81 .67
2 81 .52

2 81 .64
2 79 .53

2 79 .56

2 79 .61

2 79 .30
2 79 .51

2 79 .432 78 .35

2 78 .392 79 .46

2 79 .472 78 .912 79 .352 78 .282 79 .282 78 .31

2 79 .61
2 78 .35

2 78 .512 79 .68

2 79 .532 78 .52
2 79 .542 79 .54

2 79 .27

2 79 .19
2 79 .64

2 79 .38
2 82 .02

2 81 .98

2 82 .132 82 .552 83 .072 83 .072 82 .41

2 82 .502 83 .052 83 .052 82 .45

2 82 .402 83 .042 83 .032 82 .48

2 82 .392 83 .052 83 .052 82 .59

2 82 .32

2 82 .182 82 .492 83 .052 83 .062 82 .40

2 82 .402 83 .062 83 .072 82 .62

2 82 .11

2 82 .192 82 .562 83 .062 83 .062 82 .42
2 82 .33

2 82 .092 82 .13

2 82 .272 82 .27

2 82 .61
2 82 .51

2 82 .442 83 .082 83 .072 82 .62
2 82 .32

2 82 .48

2 82 .662 83 .092 83 .092 82 .60

2 82 .552 83 .092 83 .072 82 .50
2 82 .71

2 82 .632 82 .63

2 82 .80

2 83 .02
2 83 .37

2 82 .202 82 .442 83 .032 83 .052 82 .65

2 82 .26

2 82 .15
2 82 .622 83 .022 82 .932 82 .39

2 82 .37

2 82 .652 83 .042 82 .952 82 .40

2 82 .332 82 .902 83 .012 82 .61
2 82 .58

2 82 .56
2 82 .56

2 82 .972 82 .852 82 .342 82 .23

2 82 .33

2 82 .462 82 .872 82 .812 82 .15

2 82 .16
2 82 .762 82 .802 82 .42

2 82 .02

2 81 .882 82 .212 82 .752 82 .732 82 .35
2 81 .86

2 82 .16
2 82 .712 82 .702 82 .32

2 82 .17

2 81 .692 82 .112 82 .622 82 .622 82 .08

2 82 .012 82 .592 82 .60
2 81 .992 82 .00
2 81 .63

2 81 .80

2 81 .862 82 .102 82 .612 82 .612 82 .11

2 81 .97
2 82 .562 82 .56
2 82 .09
2 81 .85

2 81 .792 82 .072 82 .582 82 .572 81 .92

2 81 .50
2 81 .97
2 82 .542 82 .55
2 81 .98

2 81 .972 81 .97
2 82 .582 82 .58
2 82 .02

2 82 .242 82 .682 82 .69

2 82 .652 82 .612 82 .592 82 .58

2 82 .592 82 .58

2 82 .062 82 .552 82 .56
2 82 .04
2 81 .80

2 81 .682 82 .082 82 .552 82 .552 82 .08
2 81 .65

2 81 .872 82 .122 82 .572 82 .572 82 .112 81 .86

2 81 .782 82 .042 82 .572 82 .572 81 .91

2 81 .94
2 82 .59
2 82 .602 82 .07

2 82 .062 82 .582 82 .572 82 .01

2 82 .05
2 82 .582 82 .58
2 82 .00

2 81 .982 82 .592 82 .632 82 .15

2 81 .98
2 82 .652 82 .60
2 82 .06

2 82 .002 82 .612 82 .682 81 .87

2 81 .662 82 .602 82 .532 81 .72

2 81 .382 82 .372 82 .452 81 .18

2 81 .582 81 .592 82 .322 82 .26
2 81 .25

2 80 .482 81 .212 82 .122 82 .192 81 .39

2 81 .082 81 .992 82 .062 81 .37

2 81 .092 81 .902 81 .962 81 .33

2 81 .022 81 .872 81 .792 81 .10

2 81 .782 81 .862 81 .572 81 .53

2 81 .552 81 .54
2 81 .40
2 81 .412 81 .42

2 81 .44

2 81 .762 81 .84

2 81 .012 81 .642 81 .712 80 .94

2 80 .982 81 .662 81 .582 80 .87

2 80 .962 81 .542 81 .592 80 .85

2 80 .812 81 .482 81 .462 80 .72

2 80 .692 81 .372 81 .352 80 .49

2 80 .632 81 .342 81 .352 80 .70

2 80 .772 81 .352 81 .332 80 .74

2 80 .692 81 .372 81 .362 80 .67

2 80 .572 81 .312 81 .382 80 .89

2 80 .702 81 .362 81 .452 80 .74

2 81 .372 81 .472 80 .83

2 80 .86
2 79 .20

2 76 .40
2 76 .45

2 76 .45
2 78 .752 80 .96

2 80 .72

2 80 .442 80 .57
2 81 .492 81 .38

2 80 .562 80 .532 80 .25
2 80 .742 80 .802 80 .912 80 .852 80 .822 80 .732 80 .67

2 80 .802 80 .802 81 .402 81 .502 80 .87
2 80 .522 80 .88

2 80 .902 80 .592 80 .932 81 .512 81 .402 80 .742 80 .482 81 .35

2 81 .432 80 .522 80 .722 81 .412 81 .522 80 .912 80 .90

2 80 .902 81 .502 81 .392 80 .722 80 .602 81 .41

2 80 .912 81 .37
2 80 .912 81 .382 81 .492 80 .88

2 80 .862 81 .502 81 .382 80 .772 80 .422 80 .772 80 .852 80 .602 80 .82

2 80 .802 81 .492 81 .372 80 .68

2 81 .462 81 .362 80 .84

2 80 .86

2 83 .01

3 02 .42

3 02.42
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1. ПОВРШИНА И ОПИС НА ГРАНИЦИТЕ НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ СО ГЕОГРАФСКО И 

ГЕОДЕТСКО ОДРЕДУВАЊЕ НА НЕГОВОТО ПОДРАЧЈЕ 

Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план, Е1.8 Водови за пренос на 
електрична енергија за каблирање на среднонапонски подземен кабелски вод, 10 (20) kv, 
од ТС 110/35/10 kv Штип 1 на КП 139, КО Штип 1, до кабловска спојка на КП 116/1, КО 
Чардаклија, Општина Штип, се изработува согласно член 58, став 6 од Законот за урбанистичко 
планирање (Сл. весник на РМ. бр.32/20, 111/23) и член 58, 59, 60 и 61  од Правилникот за 
урбанистичко планирање (Сл. Весник на РСМ бр. 225/20, 219/21, 104/22 и 99/23).  

Предмет на договорот е изработка на Урбанистички проект за инфраструктура. Станува 

збор за изработка на урбанистичко проектна документација која ќе овозможи каблирање на 

кабелски вод од од ТС 110/35/10 kV Штип 1 на КП 139, КО Штип 1, до кабловска спојка на КП 

116/1, КО Чардаклија. 

Овoj урбанистички проект за инфраструктура се изработува на површина од 

П=6.739,42m2,  а должина на предвидената траса 3.461 m’.  

За  предметната  траса  нема  изготвувано  претходна урбанистичка  документација. За 

таа цел се издадени Услови за планирање на просторот, издадени од Агенцијата за планирање 

на просторот, со тех.бр. Y31423, и Решение издадено од Министерството за животна средина и 

просторно планирање, со арх бр.УП1-15 2039/2023 od 9.10.2023 претставуваат основа за 

изготвување на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план, Е1.8 Водови за 

пренос на електрична енергија за каблирање на среднонапонски подземен кабелски вод, 

10 (20) kv, од ТС 110/35/10 kv Штип 1 на КП 139, КО Штип 1, до кабловска спојка на КП 116/1, 

КО Чардаклија, Општина Штип. 

Граница на проектниот опфат е определена со следните детални координатни точки:  

 

1  X
= 

7.598.240,70  Y
= 

4626267,20  21  X
= 

7.598.578,49  Y
= 

4626532,4
1 

2  X
= 

7.598.250,60  Y
= 

4626292,77  22  X
= 

7.598.605,60  Y
= 

4626537,3
0 

3  X
= 

7.598.265,47  Y
= 

4626318,91  23  X
= 

7.598.636,33  Y
= 

4626550,0
0 

4  X
= 

7.598.276,84  Y
= 

4626339,60  24  X
= 

7.598.655,34  Y
= 

4626558,2
1 

5  X
= 

7.598.283,05  Y
= 

4626354,06  25  X
= 

7.598.688,48  Y
= 

4626586,2
5 

6  X
= 

7.598.288,94  Y
= 

4626367,45  26  X
= 

7.598.714,84  Y
= 

4626608,0
4 

7  X
= 

7.598.298,04  Y
= 

4626388,28  27  X
= 

7.598.733,07  Y
= 

4626636,1
2 

8  X
= 

7.598.312,10  Y
= 

4626396,53  28  X
= 

7.598.739,60  Y
= 

4626640,9
2 

9  X
= 

7.598.326,17  Y
= 

4626408,72  29  X
= 

7.598.756,61  Y
= 

4626679,6
5 

10  X
= 

7.598.351,29  Y
= 

4626434,63  30  X
= 

7.598.761,45  Y
= 

4626708,0
7 

11  X
= 

7.598.368,16  Y
= 

4626445,03  31  X
= 

7.598.764,32  Y
= 

4626722,4
9 

12  X
= 

7.598.384,39  Y
= 

4626456,49  32  X
= 

7.598.765,60  Y
= 

4626729,1
4 

13  X
= 

7.598.404,01  Y
= 

4626468,60  33  X
= 

7.598.766,75  Y
= 

4626735,1
1 

14  X
= 

7.598.424,10  Y
= 

4626480,04  34  X
= 

7.598.768,82  Y
= 

4626740,8
0 
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15  X
= 

7.598.438,28  Y
= 

4626487,77  35  X
= 

7.598.769,74  Y
= 

4626760,6
2 

16  X
= 

7.598.466,91  Y
= 

4626498,05  36  X
= 

7.598.768,16  Y
= 

4626780,4
4 

17  X
= 

7.598.490,40  Y
= 

4626505,54  37  X
= 

7.598.765,93  Y
= 

4626800,2
4 

18  X
= 

7.598.508,52  Y
= 

4626511,41  38  X
= 

7.598.764,10  Y
= 

4626815,7
2 

19  X
= 

7.598.533,88  Y
= 

4626520,12  39  X
= 

7.598.754,05  Y
= 

4626856,9
4 

20  X
= 

7.598.552,20  Y
= 

4626525,17  40  X
= 

7.598.748,46  Y
= 

4626875,0
4 

               

41  X
= 

7.598.737,22  Y
= 

4626872,68  86  X
= 

7.599.052,38  Y
= 

4627452,5
2 

42  X
= 

7.598.706,47  Y
= 

4626878,02  87  X
= 

7.599.077,76  Y
= 

4627459,4
2 

43  X
= 

7.598.691,79  Y
= 

4626888,45  88  X
= 

7.599.113,63  Y
= 

4627471,0
3 

44  X
= 

7.598.688,90  Y
= 

4626904,66  89  X
= 

7.599.119,97  Y
= 

4627476,3
3 

45  X
= 

7.598.685,95  Y
= 

4626924,52  90  X
= 

7.599.139,94  Y
= 

4627483,6
7 

46  X
= 

7.598.700,08  Y
= 

4626941,69  91  X
= 

7.599.166,31  Y
= 

4627493,3
0 

47  X
= 

7.598.675,06  Y
= 

4626971,23  92  X
= 

7.599.185,57  Y
= 

4627498,0
4 

48  X
= 

7.598.649,21  Y
= 

4627000,68  93  X
= 

7.599.194,75  Y
= 

4627501,4
4 

49  X
= 

7.598.632,61  Y
= 

4627023,74  94  X
= 

7.599.238,91  Y
= 

4627518,0
7 

50  X
= 

7.598.622,10  Y
= 

4627038,73  95  X
= 

7.599.286,16  Y
= 

4627534,3
5 

51  X
= 

7.598.610,45  Y
= 

4627035,14  96  X
= 

7.599.316,96  Y
= 

4627541,0
4 

52  X
= 

7.598.602,81  Y
= 

4627043,85  97  X
= 

7.599.361,69  Y
= 

4627548,9
2 

53  X
= 

7.598.595,28  Y
= 

4627072,05  98  X
= 

7.599.370,79  Y
= 

4627568,8
8 

54  X
= 

7.598.588,56  Y
= 

4627095,79  99  X
= 

7.599.393,30  Y
= 

4627574,2
0 

55  X
= 

7.598.589,08  Y
= 

4627132,49  10
0 

 X
= 

7.599.402,58  Y
= 

4627575,3
1 

56  X
= 

7.598.589,67  Y
= 

4627136,37  10
1 

 X
= 

7.599.415,98  Y
= 

4627580,5
6 

57  X
= 

7.598.588,16  Y
= 

4627157,04  10
2 

 X
= 

7.599.430,74  Y
= 

4627591,1
1 

58  X
= 

7.598.586,76  Y
= 

4627196,56  10
3 

 X
= 

7.599.446,08  Y
= 

4627599,9
2 

59  X
= 

7.598.594,03  Y
= 

4627239,54  10
4 

 X
= 

7.599.450,46  Y
= 

4627605,8
0 

60  X
= 

7.598.597,81  Y
= 

4627262,82  10
5 

 X
= 

7.599.472,87  Y
= 

4627610,3
3 

61  X
= 

7.598.610,23  Y
= 

4627291,13  10
6 

 X
= 

7.599.484,18  Y
= 

4627629,3
2 

62  X
= 

7.598.614,52  Y
= 

4627299,44  10
7 

 X
= 

7.599.494,43  Y
= 

4627643,4
9 

63  X
= 

7.598.620,59  Y
= 

4627308,38  10
8 

 X
= 

7.599.498,33  Y
= 

4627652,4
5 
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64  X
= 

7.598.623,65  Y
= 

4627310,44  10
9 

 X
= 

7.599.520,87  Y
= 

4627684,7
0 

65  X
= 

7.598.648,02  Y
= 

4627345,38  11
0 

 X
= 

7.599.524,07  Y
= 

4627688,2
3 

66  X
= 

7.598.680,02  Y
= 

4627370,37  11
1 

 X
= 

7.599.528,71  Y
= 

4627692,9
9 

67  X
= 

7.598.688,94  Y
= 

4627377,39  11
2 

 X
= 

7.599.536,49  Y
= 

4627694,5
7 

68  X
= 

7.598.692,74  Y
= 

4627381,57  11
3 

 X
= 

7.599.543,74  Y
= 

4627697,5
4 

69  X
= 

7.598.714,71  Y
= 

4627393,23  11
4 

 X
= 

7.599.561,39  Y
= 

4627708,1
0 

70  X
= 

7.598.737,26  Y
= 

4627405,12  11
5 

 X
= 

7.599.552,94  Y
= 

4627722,2
3 

71  X
= 

7.598.757,31  Y
= 

4627413,00  11
6 

 X
= 

7.599.545,50  Y
= 

4627744,2
0 

72  X
= 

7.598.774,30  Y
= 

4627422,45  11
7 

 X
= 

7.599.533,64  Y
= 

4627754,2
2 

73  X
= 

7.598.789,22  Y
= 

4627427,15  11
8 

 X
= 

7.599.530,44  Y
= 

4627761,2
3 

74  X
= 

7.598.803,02  Y
= 

4627426,39  11
9 

 X
= 

7.599.529,87  Y
= 

4627765,6
5 

75  X
= 

7.598.807,91  Y
= 

4627422,77  12
0 

 X
= 

7.599.539,81  Y
= 

4627772,4
0 

76  X
= 

7.598.811,14  Y
= 

4627418,12  12
1 

 X
= 

7.599.555,49  Y
= 

4627780,0
8 

77  X
= 

7.598.813,59  Y
= 

4627416,96  12
2 

 X
= 

7.599.571,92  Y
= 

4627784,9
1 

78  X
= 

7.598.824,56  Y
= 

4627418,67  12
3 

 X
= 

7.599.593,05  Y
= 

4627781,8
7 

79  X
= 

7.598.855,97  Y
= 

4627422,52  12
4 

 X
= 

7.599.618,32  Y
= 

4627773,8
2 

80  X
= 

7.598.884,33  Y
= 

4627426,83  12
5 

 X
= 

7.599.632,34  Y
= 

4627765,4
6 

81  X
= 

7.598.918,31  Y
= 

4627430,67  12
6 

 X
= 

7.599.644,82  Y
= 

4627761,4
7 

82  X
= 

7.598.947,19  Y
= 

4627434,28  12
7 

 X
= 

7.599.657,45  Y
= 

4627788,4
6 

83  X
= 

7.598.967,87  Y
= 

4627438,92  12
8 

 X
= 

7.599.673,75  Y
= 

4627823,9
8 

84  X
= 

7.598.981,78  Y
= 

4627440,74  12
9 

 X
= 

7.599.682,64  Y
= 

4627838,7
4 

85  X
= 

7.599.026,13  Y
= 

4627446,95  13
0 

 X
= 

7.599.698,23  Y
= 

4627864,7
1 

               

13
1 

 X
= 

7.599.710,86  Y
= 

4627882,66  17
6 

 X
= 

7.599.804,80  Y
= 

4627975,1
6 

13
2 

 X
= 

7.599.726,16  Y
= 

4627901,13  17
7 

 X
= 

7.599.788,80  Y
= 

4627960,9
6 

13
3 

 X
= 

7.599.757,82  Y
= 

4627932,42  17
8 

 X
= 

7.599.757,06  Y
= 

4627934,0
6 

13
4 

 X
= 

7.599.790,11  Y
= 

4627959,45  17
9 

 X
= 

7.599.756,87  Y
= 

4627933,8
7 

13
5 

 X
= 

7.599.805,71  Y
= 

4627973,33  18
0 

 X
= 

7.599.724,68  Y
= 

4627902,4
9 

13
6 

 X
= 

7.599.825,28  Y
= 

4627992,02  18
1 

 X
= 

7.599.709,27  Y
= 

4627883,8
8 

13
7 

 X
= 

7.599.842,77  Y
= 

4628010,28  18
2 

 X
= 

7.599.696,55  Y
= 

4627865,8
0 
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13
8 

 X
= 

7.599.867,17  Y
= 

4628045,31  18
3 

 X
= 

7.599.680,92  Y
= 

4627839,7
7 

13
9 

 X
= 

7.599.877,24  Y
= 

4628062,77  18
4 

 X
= 

7.599.671,98  Y
= 

4627824,9
2 

14
0 

 X
= 

7.599.885,74  Y
= 

4628086,63  18
5 

 X
= 

7.599.655,64  Y
= 

4627789,3
0 

14
1 

 X
= 

7.599.885,79  Y
= 

4628086,83  18
6 

 X
= 

7.599.643,76  Y
= 

4627763,9
1 

14
2 

 X
= 

7.599.888,20  Y
= 

4628096,10  18
7 

 X
= 

7.599.633,17  Y
= 

4627767,2
9 

14
3 

 X
= 

7.599.889,16  Y
= 

4628104,72  18
8 

 X
= 

7.599.619,15  Y
= 

4627775,6
6 

14
4 

 X
= 

7.599.894,40  Y
= 

4628121,66  18
9 

 X
= 

7.599.593,50  Y
= 

4627783,8
3 

14
5 

 X
= 

7.599.902,70  Y
= 

4628156,42  19
0 

 X
= 

7.599.571,78  Y
= 

4627786,9
6 

14
6 

 X
= 

7.599.907,04  Y
= 

4628190,00  19
1 

 X
= 

7.599.554,76  Y
= 

4627781,9
5 

14
7 

 X
= 

7.599.911,54  Y
= 

4628208,42  19
2 

 X
= 

7.599.538,81  Y
= 

4627774,1
3 

14
8 

 X
= 

7.599.886,95  Y
= 

4628202,72  19
3 

 X
= 

7.599.527,73  Y
= 

4627766,6
2 

14
9 

 X
= 

7.599.880,23  Y
= 

4628245,30  19
4 

 X
= 

7.599.528,50  Y
= 

4627760,6
7 

15
0 

 X
= 

7.599.906,04  Y
= 

4628254,77  19
5 

 X
= 

7.599.532,00  Y
= 

4627752,9
8 

15
1 

 X
= 

7.599.904,49  Y
= 

4628264,46  19
6 

 X
= 

7.599.543,79  Y
= 

4627743,0
3 

15
2 

 X
= 

7.599.902,64  Y
= 

4628269,78  19
7 

 X
= 

7.599.551,11  Y
= 

4627721,3
9 

15
3 

 X
= 

7.599.901,65  Y
= 

4628269,62  19
8 

 X
= 

7.599.558,65  Y
= 

4627708,7
9 

15
4 

 X
= 

7.599.903,80  Y
= 

4628256,08  19
9 

 X
= 

7.599.542,84  Y
= 

4627699,3
3 

15
5 

 X
= 

7.599.878,00  Y
= 

4628246,61  20
0 

 X
= 

7.599.535,90  Y
= 

4627696,4
9 

15
6 

 X
= 

7.599.885,31  Y
= 

4628200,28  20
1 

 X
= 

7.599.527,71  Y
= 

4627694,8
2 

15
7 

 X
= 

7.599.908,82  Y
= 

4628205,74  20
2 

 X
= 

7.599.522,61  Y
= 

4627689,6
0 

15
8 

 X
= 

7.599.905,07  Y
= 

4628190,37  20
3 

 X
= 

7.599.519,30  Y
= 

4627685,9
5 

15
9 

 X
= 

7.599.900,73  Y
= 

4628156,78  20
4 

 X
= 

7.599.496,58  Y
= 

4627653,4
3 

16
0 

 X
= 

7.599.898,28  Y
= 

4628145,34  20
5 

 X
= 

7.599.492,68  Y
= 

4627644,4
9 

16
1 

 X
= 

7.599.897,86  Y
= 

4628142,84  20
6 

 X
= 

7.599.482,51  Y
= 

4627630,4
2 

16
2 

 X
= 

7.599.896,75  Y
= 

4628139,34  20
7 

 X
= 

7.599.471,61  Y
= 

4627612,1
1 

16
3 

 X
= 

7.599.892,47  Y
= 

4628122,19  20
8 

 X
= 

7.599.449,32  Y
= 

4627607,6
1 

16
4 

 X
= 

7.599.887,19  Y
= 

4628105,13  20
9 

 X
= 

7.599.444,72  Y
= 

4627601,4
5 

16
5 

 X
= 

7.599.886,23  Y
= 

4628096,47  21
0 

 X
= 

7.599.429,66  Y
= 

4627592,8
0 

16
6 

 X
= 

7.599.883,85  Y
= 

4628087,34  21
1 

 X
= 

7.599.415,02  Y
= 

4627582,3
3 

16
7 

 X
= 

7.599.883,82  Y
= 

4628087,23  21
2 

 X
= 

7.599.402,09  Y
= 

4627577,2
6 
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16
8 

 X
= 

7.599.875,42  Y
= 

4628063,61  21
3 

 X
= 

7.599.392,95  Y
= 

4627576,1
7 

16
9 

 X
= 

7.599.869,10  Y
= 

4628051,65  21
4 

 X
= 

7.599.369,38  Y
= 

4627570,6
1 

17
0 

 X
= 

7.599.865,48  Y
= 

4628046,38  21
5 

 X
= 

7.599.360,31  Y
= 

4627550,7
1 

17
1 

 X
= 

7.599.841,22  Y
= 

4628011,55  21
6 

 X
= 

7.599.317,20  Y
= 

4627543,0
0 

17
2 

 X
= 

7.599.823,87  Y
= 

4627993,43  21
7 

 X
= 

7.599.316,91  Y
= 

4627542,9
1 

17
3 

 X
= 

7.599.813,71  Y
= 

4627983,63  21
8 

 X
= 

7.599.301,36  Y
= 

4627539,5
7 

17
4 

 X
= 

7.599.809,37  Y
= 

4627979,43  21
9 

 X
= 

7.599.285,90  Y
= 

4627536,2
7 

17
5 

 X
= 

7.599.807,21  Y
= 

4627977,13  22
0 

 X
= 

7.599.285,69  Y
= 

4627536,2
3 

               

22
1 

 X
= 

7.599.239,46  Y
= 

4627519,85  26
6 

 X
= 

7.598.587,66  Y
= 

4627136,4
5 

22
2 

 X
= 

7.599.238,40  Y
= 

4627519,48  26
7 

 X
= 

7.598.587,09  Y
= 

4627132,6
5 

22
3 

 X
= 

7.599.195,91  Y
= 

4627503,99  26
8 

 X
= 

7.598.586,56  Y
= 

4627095,5
2 

22
4 

 X
= 

7.599.194,17  Y
= 

4627503,12  26
9 

 X
= 

7.598.593,35  Y
= 

4627071,5
2 

22
5 

 X
= 

7.599.184,98  Y
= 

4627499,95  27
0 

 X
= 

7.598.601,00  Y
= 

4627042,8
9 

22
6 

 X
= 

7.599.165,73  Y
= 

4627495,21  27
1 

 X
= 

7.598.609,80  Y
= 

4627032,8
5 

22
7 

 X
= 

7.599.139,25  Y
= 

4627485,55  27
2 

 X
= 

7.598.621,30  Y
= 

4627036,3
9 

22
8 

 X
= 

7.599.118,96  Y
= 

4627478,09  27
3 

 X
= 

7.598.630,98  Y
= 

4627022,5
8 

22
9 

 X
= 

7.599.113,12  Y
= 

4627473,07  27
4 

 X
= 

7.598.647,64  Y
= 

4626999,4
4 

23
0 

 X
= 

7.599.112,64  Y
= 

4627472,39  27
5 

 X
= 

7.598.673,54  Y
= 

4626969,9
3 

23
1 

 X
= 

7.599.096,90  Y
= 

4627467,36  27
6 

 X
= 

7.598.697,47  Y
= 

4626941,6
7 

23
2 

 X
= 

7.599.077,19  Y
= 

4627461,34  27
7 

 X
= 

7.598.683,84  Y
= 

4626925,1
1 

23
3 

 X
= 

7.599.051,91  Y
= 

4627454,46  27
8 

 X
= 

7.598.686,93  Y
= 

4626904,3
4 

23
4 

 X
= 

7.599.025,78  Y
= 

4627448,92  27
9 

 X
= 

7.598.689,97  Y
= 

4626887,2
9 

23
5 

 X
= 

7.598.981,51  Y
= 

4627442,72  28
0 

 X
= 

7.598.705,82  Y
= 

4626876,4
7 

23
6 

 X
= 

7.598.967,52  Y
= 

4627440,90  28
1 

 X
= 

7.598.737,24  Y
= 

4626870,8
6 

23
7 

 X
= 

7.598.946,85  Y
= 

4627436,25  28
2 

 X
= 

7.598.745,85  Y
= 

4626873,1
0 

23
8 

 X
= 

7.598.918,08  Y
= 

4627432,65  28
3 

 X
= 

7.598.750,31  Y
= 

4626861,0
3 

23
9 

 X
= 

7.598.884,07  Y
= 

4627428,82  28
4 

 X
= 

7.598.753,22  Y
= 

4626853,6
4 

24
0 

 X
= 

7.598.877,18  Y
= 

4627427,28  28
5 

 X
= 

7.598.756,13  Y
= 

4626842,0
0 

24
1 

 X
= 

7.598.855,70  Y
= 

4627424,51  28
6 

 X
= 

7.598.760,81  Y
= 

4626823,2
7 
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24
2 

 X
= 

7.598.824,28  Y
= 

4627420,66  28
7 

 X
= 

7.598.762,73  Y
= 

4626815,5
9 

24
3 

 X
= 

7.598.812,92  Y
= 

4627418,50  28
8 

 X
= 

7.598.762,94  Y
= 

4626814,4
3 

24
4 

 X
= 

7.598.812,72  Y
= 

4627418,75  28
9 

 X
= 

7.598.763,07  Y
= 

4626812,9
9 

24
5 

 X
= 

7.598.812,23  Y
= 

4627419,47  29
0 

 X
= 

7.598.764,36  Y
= 

4626800,0
2 

24
6 

 X
= 

7.598.809,04  Y
= 

4627423,97  29
1 

 X
= 

7.598.765,53  Y
= 

4626784,9
5 

24
7 

 X
= 

7.598.808,88  Y
= 

4627424,19  29
2 

 X
= 

7.598.765,68  Y
= 

4626781,5
4 

24
8 

 X
= 

7.598.803,73  Y
= 

4627428,35  29
3 

 X
= 

7.598.767,30  Y
= 

4626759,8
8 

24
9 

 X
= 

7.598.788,97  Y
= 

4627429,17  29
4 

 X
= 

7.598.767,40  Y
= 

4626754,9
6 

25
0 

 X
= 

7.598.773,50  Y
= 

4627424,30  29
5 

 X
= 

7.598.766,02  Y
= 

4626745,3
5 

25
1 

 X
= 

7.598.756,46  Y
= 

4627414,81  29
6 

 X
= 

7.598.764,93  Y
= 

4626738,6
3 

25
2 

 X
= 

7.598.736,43  Y
= 

4627406,94  29
7 

 X
= 

7.598.764,57  Y
= 

4626736,9
9 

25
3 

 X
= 

7.598.713,78  Y
= 

4627395,00  29
8 

 X
= 

7.598.763,31  Y
= 

4626728,4
8 

25
4 

 X
= 

7.598.691,49  Y
= 

4627383,17  29
9 

 X
= 

7.598.762,33  Y
= 

4626722,7
6 

25
5 

 X
= 

7.598.687,57  Y
= 

4627378,86  30
0 

 X
= 

7.598.759,97  Y
= 

4626708,4
1 

25
6 

 X
= 

7.598.678,79  Y
= 

4627371,94  30
1 

 X
= 

7.598.757,67  Y
= 

4626694,5
2 

25
7 

 X
= 

7.598.646,55  Y
= 

4627346,77  30
2 

 X
= 

7.598.756,52  Y
= 

4626687,9
9 

25
8 

 X
= 

7.598.622,22  Y
= 

4627311,89  30
3 

 X
= 

7.598.754,33  Y
= 

4626681,1
6 

25
9 

 X
= 

7.598.619,15  Y
= 

4627309,82  30
4 

 X
= 

7.598.754,06  Y
= 

4626680,6
7 

26
0 

 X
= 

7.598.612,80  Y
= 

4627300,46  30
5 

 X
= 

7.598.748,04  Y
= 

4626663,5
4 

26
1 

 X
= 

7.598.608,42  Y
= 

4627291,99  30
6 

 X
= 

7.598.746,99  Y
= 

4626661,5
6 

26
2 

 X
= 

7.598.595,88  Y
= 

4627263,39  30
7 

 X
= 

7.598.746,94  Y
= 

4626661,4
5 

26
3 

 X
= 

7.598.592,05  Y
= 

4627239,87  30
8 

 X
= 

7.598.737,43  Y
= 

4626642,5
2 

26
4 

 X
= 

7.598.584,76  Y
= 

4627196,69  30
9 

 X
= 

7.598.731,53  Y
= 

4626637,4
2 

26
5 

 X
= 

7.598.586,16  Y
= 

4627156,93  31
0 

 X
= 

7.598.714,63  Y
= 

4626609,7
0 

               

31
1 

 X
= 

7.598.714,02  Y
= 

4626608,87  32
7 

 X
= 

7.598.367,05  Y
= 

4626446,7
0 

31
2 

 X
= 

7.598.687,87  Y
= 

4626587,99  32
8 

 X
= 

7.598.350,28  Y
= 

4626436,1
0 

31
3 

 X
= 

7.598.654,67  Y
= 

4626560,29  32
9 

 X
= 

7.598.350,03  Y
= 

4626435,8
9 

31
4 

 X
= 

7.598.635,79  Y
= 

4626552,12  33
0 

 X
= 

7.598.325,70  Y
= 

4626410,1
8 

31
5 

 X
= 

7.598.605,11  Y
= 

4626539,23  33
1 

 X
= 

7.598.325,36  Y
= 

4626409,7
1 
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31
6 

 X
= 

7.598.577,90  Y
= 

4626534,32  33
2 

 X
= 

7.598.310,93  Y
= 

4626398,1
6 

31
7 

 X
= 

7.598.551,67  Y
= 

4626527,09  33
3 

 X
= 

7.598.296,47  Y
= 

4626389,6
8 

31
8 

 X
= 

7.598.533,29  Y
= 

4626522,03  33
4 

 X
= 

7.598.287,11  Y
= 

4626368,2
5 

31
9 

 X
= 

7.598.507,89  Y
= 

4626513,31  33
5 

 X
= 

7.598.281,22  Y
= 

4626354,8
6 

32
0 

 X
= 

7.598.489,79  Y
= 

4626507,45  33
6 

 X
= 

7.598.275,04  Y
= 

4626340,4
8 

32
1 

 X
= 

7.598.469,18  Y
= 

4626500,39  33
7 

 X
= 

7.598.263,72  Y
= 

4626319,8
9 

32
2 

 X
= 

7.598.466,43  Y
= 

4626499,43  33
8 

 X
= 

7.598.248,79  Y
= 

4626293,6
3 

32
3 

 X
= 

7.598.437,01  Y
= 

4626489,25  33
9 

 X
= 

7.598.223,30  Y
= 

4626227,7
9 

32
4 

 X
= 

7.598.423,05  Y
= 

4626481,64  34
0 

 X
= 

7.598.165,47  Y
= 

4626260,4
4 

32
5 

 X
= 

7.598.402,99  Y
= 

4626470,32  34
1 

 X
= 

7.598.164,48  Y
= 

4626258,7
0 

32
6 

 X
= 

7.598.383,28  Y
= 

4626458,16  34
2 

 X
= 

7.598.224,33  Y
= 

4626224,9
2 

 

1  X= 7.598.240,70  Y= 4626267,20  21  X= 7.598.578,49  Y= 4626532,41 

2  X= 7.598.250,60  Y= 4626292,77  22  X= 7.598.605,60  Y= 4626537,30 

3  X= 7.598.265,47  Y= 4626318,91  23  X= 7.598.636,33  Y= 4626550,00 

4  X= 7.598.276,84  Y= 4626339,60  24  X= 7.598.655,34  Y= 4626558,21 

5  X= 7.598.283,05  Y= 4626354,06  25  X= 7.598.688,48  Y= 4626586,25 

6  X= 7.598.288,94  Y= 4626367,45  26  X= 7.598.714,84  Y= 4626608,04 

7  X= 7.598.298,04  Y= 4626388,28  27  X= 7.598.733,07  Y= 4626636,12 

8  X= 7.598.312,10  Y= 4626396,53  28  X= 7.598.739,60  Y= 4626640,92 

9  X= 7.598.326,17  Y= 4626408,72  29  X= 7.598.756,61  Y= 4626679,65 

10  X= 7.598.351,29  Y= 4626434,63  30  X= 7.598.761,45  Y= 4626708,07 

11  X= 7.598.368,16  Y= 4626445,03  31  X= 7.598.764,32  Y= 4626722,49 

12  X= 7.598.384,39  Y= 4626456,49  32  X= 7.598.765,60  Y= 4626729,14 

13  X= 7.598.404,01  Y= 4626468,60  33  X= 7.598.766,75  Y= 4626735,11 

14  X= 7.598.424,10  Y= 4626480,04  34  X= 7.598.768,82  Y= 4626740,80 

15  X= 7.598.438,28  Y= 4626487,77  35  X= 7.598.769,74  Y= 4626760,62 

16  X= 7.598.466,91  Y= 4626498,05  36  X= 7.598.768,16  Y= 4626780,44 

17  X= 7.598.490,40  Y= 4626505,54  37  X= 7.598.765,93  Y= 4626800,24 

18  X= 7.598.508,52  Y= 4626511,41  38  X= 7.598.764,10  Y= 4626815,72 

19  X= 7.598.533,88  Y= 4626520,12  39  X= 7.598.754,05  Y= 4626856,94 

20  X= 7.598.552,20  Y= 4626525,17  40  X= 7.598.748,46  Y= 4626875,04 

               

41  X= 7.598.737,22  Y= 4626872,68  86  X= 7.599.052,38  Y= 4627452,52 

42  X= 7.598.706,47  Y= 4626878,02  87  X= 7.599.077,76  Y= 4627459,42 

43  X= 7.598.691,79  Y= 4626888,45  88  X= 7.599.113,63  Y= 4627471,03 

44  X= 7.598.688,90  Y= 4626904,66  89  X= 7.599.119,97  Y= 4627476,33 

45  X= 7.598.685,95  Y= 4626924,52  90  X= 7.599.139,94  Y= 4627483,67 

46  X= 7.598.700,08  Y= 4626941,69  91  X= 7.599.166,31  Y= 4627493,30 

47  X= 7.598.675,06  Y= 4626971,23  92  X= 7.599.185,57  Y= 4627498,04 
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48  X= 7.598.649,21  Y= 4627000,68  93  X= 7.599.194,75  Y= 4627501,44 

49  X= 7.598.632,61  Y= 4627023,74  94  X= 7.599.238,91  Y= 4627518,07 

50  X= 7.598.622,10  Y= 4627038,73  95  X= 7.599.286,16  Y= 4627534,35 

51  X= 7.598.610,45  Y= 4627035,14  96  X= 7.599.316,96  Y= 4627541,04 

52  X= 7.598.602,81  Y= 4627043,85  97  X= 7.599.361,69  Y= 4627548,92 

53  X= 7.598.595,28  Y= 4627072,05  98  X= 7.599.370,79  Y= 4627568,88 

54  X= 7.598.588,56  Y= 4627095,79  99  X= 7.599.393,30  Y= 4627574,20 

55  X= 7.598.589,08  Y= 4627132,49  100  X= 7.599.402,58  Y= 4627575,31 

56  X= 7.598.589,67  Y= 4627136,37  101  X= 7.599.415,98  Y= 4627580,56 

57  X= 7.598.588,16  Y= 4627157,04  102  X= 7.599.430,74  Y= 4627591,11 

58  X= 7.598.586,76  Y= 4627196,56  103  X= 7.599.446,08  Y= 4627599,92 

59  X= 7.598.594,03  Y= 4627239,54  104  X= 7.599.450,46  Y= 4627605,80 

60  X= 7.598.597,81  Y= 4627262,82  105  X= 7.599.472,87  Y= 4627610,33 

61  X= 7.598.610,23  Y= 4627291,13  106  X= 7.599.484,18  Y= 4627629,32 

62  X= 7.598.614,52  Y= 4627299,44  107  X= 7.599.494,43  Y= 4627643,49 

63  X= 7.598.620,59  Y= 4627308,38  108  X= 7.599.498,33  Y= 4627652,45 

64  X= 7.598.623,65  Y= 4627310,44  109  X= 7.599.520,87  Y= 4627684,70 

65  X= 7.598.648,02  Y= 4627345,38  110  X= 7.599.524,07  Y= 4627688,23 

66  X= 7.598.680,02  Y= 4627370,37  111  X= 7.599.528,71  Y= 4627692,99 

67  X= 7.598.688,94  Y= 4627377,39  112  X= 7.599.536,49  Y= 4627694,57 

68  X= 7.598.692,74  Y= 4627381,57  113  X= 7.599.543,74  Y= 4627697,54 

69  X= 7.598.714,71  Y= 4627393,23  114  X= 7.599.561,39  Y= 4627708,10 

70  X= 7.598.737,26  Y= 4627405,12  115  X= 7.599.552,94  Y= 4627722,23 

71  X= 7.598.757,31  Y= 4627413,00  116  X= 7.599.545,50  Y= 4627744,20 

72  X= 7.598.774,30  Y= 4627422,45  117  X= 7.599.533,64  Y= 4627754,22 

73  X= 7.598.789,22  Y= 4627427,15  118  X= 7.599.530,44  Y= 4627761,23 

74  X= 7.598.803,02  Y= 4627426,39  119  X= 7.599.529,87  Y= 4627765,65 

75  X= 7.598.807,91  Y= 4627422,77  120  X= 7.599.539,81  Y= 4627772,40 

76  X= 7.598.811,14  Y= 4627418,12  121  X= 7.599.555,49  Y= 4627780,08 

77  X= 7.598.813,59  Y= 4627416,96  122  X= 7.599.571,92  Y= 4627784,91 

78  X= 7.598.824,56  Y= 4627418,67  123  X= 7.599.593,05  Y= 4627781,87 

79  X= 7.598.855,97  Y= 4627422,52  124  X= 7.599.618,32  Y= 4627773,82 

80  X= 7.598.884,33  Y= 4627426,83  125  X= 7.599.632,34  Y= 4627765,46 

81  X= 7.598.918,31  Y= 4627430,67  126  X= 7.599.644,82  Y= 4627761,47 

82  X= 7.598.947,19  Y= 4627434,28  127  X= 7.599.657,45  Y= 4627788,46 

83  X= 7.598.967,87  Y= 4627438,92  128  X= 7.599.673,75  Y= 4627823,98 

84  X= 7.598.981,78  Y= 4627440,74  129  X= 7.599.682,64  Y= 4627838,74 

85  X= 7.599.026,13  Y= 4627446,95  130  X= 7.599.698,23  Y= 4627864,71 

               

131  X= 7.599.710,86  Y= 4627882,66  176  X= 7.599.804,80  Y= 4627975,16 

132  X= 7.599.726,16  Y= 4627901,13  177  X= 7.599.788,80  Y= 4627960,96 

133  X= 7.599.757,82  Y= 4627932,42  178  X= 7.599.757,06  Y= 4627934,06 

134  X= 7.599.790,11  Y= 4627959,45  179  X= 7.599.756,87  Y= 4627933,87 

135  X= 7.599.805,71  Y= 4627973,33  180  X= 7.599.724,68  Y= 4627902,49 

136  X= 7.599.825,28  Y= 4627992,02  181  X= 7.599.709,27  Y= 4627883,88 

137  X= 7.599.842,77  Y= 4628010,28  182  X= 7.599.696,55  Y= 4627865,80 
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138  X= 7.599.867,17  Y= 4628045,31  183  X= 7.599.680,92  Y= 4627839,77 

139  X= 7.599.877,24  Y= 4628062,77  184  X= 7.599.671,98  Y= 4627824,92 

140  X= 7.599.885,74  Y= 4628086,63  185  X= 7.599.655,64  Y= 4627789,30 

141  X= 7.599.885,79  Y= 4628086,83  186  X= 7.599.643,76  Y= 4627763,91 

142  X= 7.599.888,20  Y= 4628096,10  187  X= 7.599.633,17  Y= 4627767,29 

143  X= 7.599.889,16  Y= 4628104,72  188  X= 7.599.619,15  Y= 4627775,66 

144  X= 7.599.894,40  Y= 4628121,66  189  X= 7.599.593,50  Y= 4627783,83 

145  X= 7.599.902,70  Y= 4628156,42  190  X= 7.599.571,78  Y= 4627786,96 

146  X= 7.599.907,04  Y= 4628190,00  191  X= 7.599.554,76  Y= 4627781,95 

147  X= 7.599.911,54  Y= 4628208,42  192  X= 7.599.538,81  Y= 4627774,13 

148  X= 7.599.886,95  Y= 4628202,72  193  X= 7.599.527,73  Y= 4627766,62 

149  X= 7.599.880,23  Y= 4628245,30  194  X= 7.599.528,50  Y= 4627760,67 

150  X= 7.599.906,04  Y= 4628254,77  195  X= 7.599.532,00  Y= 4627752,98 

151  X= 7.599.904,49  Y= 4628264,46  196  X= 7.599.543,79  Y= 4627743,03 

152  X= 7.599.902,64  Y= 4628269,78  197  X= 7.599.551,11  Y= 4627721,39 

153  X= 7.599.901,65  Y= 4628269,62  198  X= 7.599.558,65  Y= 4627708,79 

154  X= 7.599.903,80  Y= 4628256,08  199  X= 7.599.542,84  Y= 4627699,33 

155  X= 7.599.878,00  Y= 4628246,61  200  X= 7.599.535,90  Y= 4627696,49 

156  X= 7.599.885,31  Y= 4628200,28  201  X= 7.599.527,71  Y= 4627694,82 

157  X= 7.599.908,82  Y= 4628205,74  202  X= 7.599.522,61  Y= 4627689,60 

158  X= 7.599.905,07  Y= 4628190,37  203  X= 7.599.519,30  Y= 4627685,95 

159  X= 7.599.900,73  Y= 4628156,78  204  X= 7.599.496,58  Y= 4627653,43 

160  X= 7.599.898,28  Y= 4628145,34  205  X= 7.599.492,68  Y= 4627644,49 

161  X= 7.599.897,86  Y= 4628142,84  206  X= 7.599.482,51  Y= 4627630,42 

162  X= 7.599.896,75  Y= 4628139,34  207  X= 7.599.471,61  Y= 4627612,11 

163  X= 7.599.892,47  Y= 4628122,19  208  X= 7.599.449,32  Y= 4627607,61 

164  X= 7.599.887,19  Y= 4628105,13  209  X= 7.599.444,72  Y= 4627601,45 

165  X= 7.599.886,23  Y= 4628096,47  210  X= 7.599.429,66  Y= 4627592,80 

166  X= 7.599.883,85  Y= 4628087,34  211  X= 7.599.415,02  Y= 4627582,33 

167  X= 7.599.883,82  Y= 4628087,23  212  X= 7.599.402,09  Y= 4627577,26 

168  X= 7.599.875,42  Y= 4628063,61  213  X= 7.599.392,95  Y= 4627576,17 

169  X= 7.599.869,10  Y= 4628051,65  214  X= 7.599.369,38  Y= 4627570,61 

170  X= 7.599.865,48  Y= 4628046,38  215  X= 7.599.360,31  Y= 4627550,71 

171  X= 7.599.841,22  Y= 4628011,55  216  X= 7.599.317,20  Y= 4627543,00 

172  X= 7.599.823,87  Y= 4627993,43  217  X= 7.599.316,91  Y= 4627542,91 

173  X= 7.599.813,71  Y= 4627983,63  218  X= 7.599.301,36  Y= 4627539,57 

174  X= 7.599.809,37  Y= 4627979,43  219  X= 7.599.285,90  Y= 4627536,27 

175  X= 7.599.807,21  Y= 4627977,13  220  X= 7.599.285,69  Y= 4627536,23 

               

221  X= 7.599.239,46  Y= 4627519,85  266  X= 7.598.587,66  Y= 4627136,45 

222  X= 7.599.238,40  Y= 4627519,48  267  X= 7.598.587,09  Y= 4627132,65 

223  X= 7.599.195,91  Y= 4627503,99  268  X= 7.598.586,56  Y= 4627095,52 

224  X= 7.599.194,17  Y= 4627503,12  269  X= 7.598.593,35  Y= 4627071,52 

225  X= 7.599.184,98  Y= 4627499,95  270  X= 7.598.601,00  Y= 4627042,89 

226  X= 7.599.165,73  Y= 4627495,21  271  X= 7.598.609,80  Y= 4627032,85 

227  X= 7.599.139,25  Y= 4627485,55  272  X= 7.598.621,30  Y= 4627036,39 
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228  X= 7.599.118,96  Y= 4627478,09  273  X= 7.598.630,98  Y= 4627022,58 

229  X= 7.599.113,12  Y= 4627473,07  274  X= 7.598.647,64  Y= 4626999,44 

230  X= 7.599.112,64  Y= 4627472,39  275  X= 7.598.673,54  Y= 4626969,93 

231  X= 7.599.096,90  Y= 4627467,36  276  X= 7.598.697,47  Y= 4626941,67 

232  X= 7.599.077,19  Y= 4627461,34  277  X= 7.598.683,84  Y= 4626925,11 

233  X= 7.599.051,91  Y= 4627454,46  278  X= 7.598.686,93  Y= 4626904,34 

234  X= 7.599.025,78  Y= 4627448,92  279  X= 7.598.689,97  Y= 4626887,29 

235  X= 7.598.981,51  Y= 4627442,72  280  X= 7.598.705,82  Y= 4626876,47 

236  X= 7.598.967,52  Y= 4627440,90  281  X= 7.598.737,24  Y= 4626870,86 

237  X= 7.598.946,85  Y= 4627436,25  282  X= 7.598.745,85  Y= 4626873,10 

238  X= 7.598.918,08  Y= 4627432,65  283  X= 7.598.750,31  Y= 4626861,03 

239  X= 7.598.884,07  Y= 4627428,82  284  X= 7.598.753,22  Y= 4626853,64 

240  X= 7.598.877,18  Y= 4627427,28  285  X= 7.598.756,13  Y= 4626842,00 

241  X= 7.598.855,70  Y= 4627424,51  286  X= 7.598.760,81  Y= 4626823,27 

242  X= 7.598.824,28  Y= 4627420,66  287  X= 7.598.762,73  Y= 4626815,59 

243  X= 7.598.812,92  Y= 4627418,50  288  X= 7.598.762,94  Y= 4626814,43 

244  X= 7.598.812,72  Y= 4627418,75  289  X= 7.598.763,07  Y= 4626812,99 

245  X= 7.598.812,23  Y= 4627419,47  290  X= 7.598.764,36  Y= 4626800,02 

246  X= 7.598.809,04  Y= 4627423,97  291  X= 7.598.765,53  Y= 4626784,95 

247  X= 7.598.808,88  Y= 4627424,19  292  X= 7.598.765,68  Y= 4626781,54 

248  X= 7.598.803,73  Y= 4627428,35  293  X= 7.598.767,30  Y= 4626759,88 

249  X= 7.598.788,97  Y= 4627429,17  294  X= 7.598.767,40  Y= 4626754,96 

250  X= 7.598.773,50  Y= 4627424,30  295  X= 7.598.766,02  Y= 4626745,35 

251  X= 7.598.756,46  Y= 4627414,81  296  X= 7.598.764,93  Y= 4626738,63 

252  X= 7.598.736,43  Y= 4627406,94  297  X= 7.598.764,57  Y= 4626736,99 

253  X= 7.598.713,78  Y= 4627395,00  298  X= 7.598.763,31  Y= 4626728,48 

254  X= 7.598.691,49  Y= 4627383,17  299  X= 7.598.762,33  Y= 4626722,76 

255  X= 7.598.687,57  Y= 4627378,86  300  X= 7.598.759,97  Y= 4626708,41 

256  X= 7.598.678,79  Y= 4627371,94  301  X= 7.598.757,67  Y= 4626694,52 

257  X= 7.598.646,55  Y= 4627346,77  302  X= 7.598.756,52  Y= 4626687,99 

258  X= 7.598.622,22  Y= 4627311,89  303  X= 7.598.754,33  Y= 4626681,16 

259  X= 7.598.619,15  Y= 4627309,82  304  X= 7.598.754,06  Y= 4626680,67 

260  X= 7.598.612,80  Y= 4627300,46  305  X= 7.598.748,04  Y= 4626663,54 

261  X= 7.598.608,42  Y= 4627291,99  306  X= 7.598.746,99  Y= 4626661,56 

262  X= 7.598.595,88  Y= 4627263,39  307  X= 7.598.746,94  Y= 4626661,45 

263  X= 7.598.592,05  Y= 4627239,87  308  X= 7.598.737,43  Y= 4626642,52 

264  X= 7.598.584,76  Y= 4627196,69  309  X= 7.598.731,53  Y= 4626637,42 

265  X= 7.598.586,16  Y= 4627156,93  310  X= 7.598.714,63  Y= 4626609,70 

               

311  X= 7.598.714,02  Y= 4626608,87  327  X= 7.598.367,05  Y= 4626446,70 

312  X= 7.598.687,87  Y= 4626587,99  328  X= 7.598.350,28  Y= 4626436,10 

313  X= 7.598.654,67  Y= 4626560,29  329  X= 7.598.350,03  Y= 4626435,89 

314  X= 7.598.635,79  Y= 4626552,12  330  X= 7.598.325,70  Y= 4626410,18 

315  X= 7.598.605,11  Y= 4626539,23  331  X= 7.598.325,36  Y= 4626409,71 

316  X= 7.598.577,90  Y= 4626534,32  332  X= 7.598.310,93  Y= 4626398,16 

317  X= 7.598.551,67  Y= 4626527,09  333  X= 7.598.296,47  Y= 4626389,68 
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318  X= 7.598.533,29  Y= 4626522,03  334  X= 7.598.287,11  Y= 4626368,25 

319  X= 7.598.507,89  Y= 4626513,31  335  X= 7.598.281,22  Y= 4626354,86 

320  X= 7.598.489,79  Y= 4626507,45  336  X= 7.598.275,04  Y= 4626340,48 

321  X= 7.598.469,18  Y= 4626500,39  337  X= 7.598.263,72  Y= 4626319,89 

322  X= 7.598.466,43  Y= 4626499,43  338  X= 7.598.248,79  Y= 4626293,63 

323  X= 7.598.437,01  Y= 4626489,25  339  X= 7.598.223,30  Y= 4626227,79 

324  X= 7.598.423,05  Y= 4626481,64  340  X= 7.598.165,47  Y= 4626260,44 

325  X= 7.598.402,99  Y= 4626470,32  341  X= 7.598.164,48  Y= 4626258,70 

326  X= 7.598.383,28  Y= 4626458,16  342  X= 7.598.224,33  Y= 4626224,92 

 

2. ИСТОРИЈАТ НА  ПЛАНИРАЊЕТО  И  УРЕДУВАЊЕТО НА ПОДРАЧЈЕТО НА  

ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ И НЕГОВАТА ОКОЛИНА 

За  предметната  траса  на  поголен  дел  од  опфатот  нема  изготвувано  претходна 
урбанистичка  документација. За предметниот опфат се изработени Услови за планирање на 
просторот за изработка на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план, Е1.8 
Водови за пренос на електрична енергија за каблирање на среднонапонски подземен 
кабелски вод, 10 (20) kv, од ТС 110/35/10 kv Штип 1 на КП 139, КО Штип 1, до кабловска 
спојка на КП 116/1, КО Чардаклија, Општина Штип, се УСЛОВИТЕ ЗА ПЛАНИРАЊЕ НА 
ПРОСТОРОТ, Издадени од Агенцијата за планирање на просторот, со тех.бр. Y31423, со 
Решение издадено од Министерството за животна средина и просторно планирање, со арх 
бр.УП1-15 2039/2023 od 9.10.2023 

Површината на проектниот опфат изнесува П= 6.739,42m2.  
Условите за планирање треба да претставуваат влезни параметри и насоки при 

планирањето на просторот и поставување на планските концепции и решенија по сите области 
релевантни  за  планирањето  на  просторот, обработени во согласност со "Просторниот план на 
Република Македонија". 

Условите за планирање на просторот, според овој Закон, содржат општи и посебни 
одредби, насоки и решенија од планската документација од повисоко ниво и графички прилог 
или прилози кои ги прикажуваат решенијата на Планот. 

Во конкретниот случај, Условите за планирање на просторот се наменети изведба на 
10(20)кв кабелски вод ТС 110/35/10 kV Штип 1 на КП 139, КО Штип 1, до кабловска спојка на КП 
116/1, КО Чардаклија, Општина Штип.  

Вкупната должина на трасата изнесува 3,4 km и се движи од ТС 110/35/10 kV Штип 1 на 
КП 139, КО Штип 1, до кабловска спојка на КП 116/1, КО Чардаклија, Општина Штип. Должината 
на планираната траса за која се издаваат условите на планирање на просторот изнесува 3,1km.  

Видот на планската документација да се усогласи со Законот за урбанистичко планирање 
и Правилникот за урбанистичко планирање.  

При изработка на Урбанистичкиот проект за инфраструктура, треба  да се земат во 
предвид горенаведените забелешки и следните поединечни заклучни согледувања. 

2.1.Извод од Услови за планирање на просторот 

   (Заклучни согледувања) 
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Условите за планирање на просторот се со намена водови за пренос на електрична 
енергија за каблирање на 10(20) КУ среднонапонски подземен кабелски вод, КО Штип 1, КО 
Чардаклија, Општина Штип. 

Вкупната должина на трасата изнесува 3,4 km и се движи од ТС 110/35/10 kV Штип 1 на 
КП 139, КО Штип 1, до кабловска спојка на КП 116/1, КО Чардаклија, Општина Штип. Должината 
на планираната траса за која се издаваат условите на планирање на просторот изнесува 3,1km. 

Останатиот дел од трасата навлегува во издадени: 
- Условиза планирање на просторот за ГУП на град Штип, Општина Штип, со 

тех.бр.У04013; 
- Услови за планирање на просторот за поставување на среднонапонски 10(20)kV кабел, 

КО Чардаклија, Општина Штип, со тех.бр.У42622. 
Во близина на предметната траса се издадени: 
- Услови за планирање на просторот за Урбанистички план вон населено место за 

изградба на стопански комплекс (производство на сепариран градежен материјал и бетонска 
база) во близина на с.Чардаклија, на КП 213 во КО Чардаклија, Општина Штип, со тех.бр.У13510; 

- Услови за планирање на просторот за изградба на површински соларни и 
фотоволтаични електрани, на КП 978, КП 979, КП 980, КП 981, КО Чардаклија, Општина Штип, 
со тех.бр.У29321; 

- Услови за планирање на просторот за поставување на површински соларни и 
фотоволтаични електрани (фото-напонски панели за производство на електрична енергија кои 
се градат на земјиште) на КП 977, КО Чардаклија, Општина Штип, со тех.бр.У13223; 

- Услови за планирање на просторот за поставување на површински соларни и 
фотоволтаични електрани (фото-напонски панели за производство на електрична енергија кои 
се градат на земјиште) на КП 1037/1, КО Чардаклија, Општина Штип, со тех.бр.У13323. 

Планираната траса се сече со траса на издадени Услови за планирање на просторот за 
Проект за инфраструктура за изградба на автопат на делница (граничен премин со Република 
Бугарија - Црна Скала), Делчево - Виница - Кочани - Штип - Велес, со тех.бр.У33510. 

Видот на планската документација да се усогласи со Законот за урбанистичко 
планирање и Правилникот за урбанистичко планирање. 

Условите за планирање треба да претставуваат влезни параметри и насоки при 
планирањето на просторот и поставување на планските концепции и решенија по сите области 
релевантни за планирањето на просторот, обработени во согласност со Просторниот план на 
Република Македонија. 

При изработка на документацијата за предметниот простор, треба да се имаат 
предвид следните поединечни заклучни согледувања од секторските области опфатени 
со Просторниот план: 

Економски основи на просторниот развој 

Развојот на  инфраструктурните системи претставува значајна детерминанта на 
економскиот развој. Унапредувањето на електро-енергетската инфраструктура влијае врз 
развојот и разместеноста на производните и услужни дејности. 

Поставувањето на водови за пренос на електрична енергија за каблирање на 10(20)kV 
среднонапонски подземен кабелски вод, КО Штип 1, КО Чардаклија, Општина Штип, ќе овозможи 
подобрување на инфраструктурните услови во ова подрачје. 

Согласно определбите на Просторниот план на Р.Македонија, идниот развој и 
разместеноста на производните и услужни дејности треба да базира на примена на принципите 
и стандардите за заштита на животната средина, особено нивна превентивна примена и 
спречување на негативните влијанија врз животната и работна средина. 

Заштита на земјоделско земјиште 
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Согласно Просторниот план на Република Македонија просторот на Републиката е 
поделен во 6 земјоделско стопански редгиони и 54 микрорегиони. Предметната локација припаѓа  
на Медитерански или Повардарски земјоделско стопански регион поделен на Јужно 
медитерански со 2 микроерегиони и Центално-медитерански со 10 микрорегиони. 

При изработка на планската документација, неопходно е воспоставување и почитување 
на ефикасна контрола на користењето и уредување на нормите и стандарди за градба. Меѓу 
приоритетните определби на Просторниот план е заштитата на земјоделското земјиште, а 
особено стриктното ограничување на трансформацијата на земјиштето од ЛУ бонитетна класа 
за неземјоделско користење, како и зачувување на квалитетот и природната плодност на 
земјиштето. 

Водостопанство и водостопанска инфраструктура  

Трасата со намена водови за пренос на електрична енергија за каблирање на 10(20)kV 
среднонапонски подземен кабелски вод, КО Штип 1, КО Чардаклија, Општина Штип, минува низ 
пошироката заштитна зона на експлоатациони бунари „Фортуна“, „Штипско Езеро“ и „АРМ“ од 
каде се водоснабдува градот Штип. При реализацијата на проектот и експлоатација на кабелот 
да се почитува режимот на заштита во заштитните зони на бунарите дефинирани со 
„Правилникот за начинот на определување и одржување на заштитни зони околу изворите на 
вода за пиење“. 

За наводнување на обработливите површини во ВП „Средна и Долна Брегалница" 
изградени се системи за наводнување кои покриваат површина од 25,758 ha. За планскиот 
период се предвидува во ова водостопанско подрачје да се наводнуваат вкупно 49,069 ha. При 
изработка на документацијата да се утврди местоположбата на постоечката и планираната 
инфраструктура за наводнување и одводнување на обработливите површини и соодветно на тоа 
да се превземат мерки за нивна заштита и непречено функционирање. 

Енергетика и енергетска инфраструктура 

Локацијата со намена водови за пренос на електрична енергија за каблирање на 10(20) 
КУ среднонапонски подземен кабелски вод, КО Штип 1, КО Чардаклија, Општина Штип нема 
конфликт со постојните и планирани преносни и конективни водови. 

За електроенергетските корисници потребно е да се обезбеди сигурно и непрекинато 
снабдување со електрична енергија со напон кој ќе биде во дозволените граници. 

Урбанизација и мрежа на населби 

Реализацијата за поставување на водови за пренос на електрична енергија за каблирање 
на среднонапонски подземен кабелски вод, КО Штип 1, КО Чардаклија, Општина Штип, ќе 
предизвика позитивни импулси и ефекти врз целото непосредно окружување од аспект на 
повисока организација, инфраструктурна опременост и уреденост на просторот, доколку е 
базирана врз принципите на одржлив развој и се одликува со максимално почитување и 
вградување на нормативите и стандарди за заштита на животната средина. 

Изградбата на водот ќе обезбеди поквалитетни услуги за снабдување на домаќинствата 
со електрична енергија во овој дел на Р. Северна Македонија. 

Домување: 

Иницијативата за поставување на водови за пренос на електрична енергија за каблирање 
на среднонапонски подземен кабелски вод, КО Штип 1, КО Чардаклија, Општина Штип, е во 
функција на обезбедување поквалитетни услуги за снабдување на домаќинствата со електрична 
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енергија во овој дел на Р. Северна Македонија, со што се овозможува квалитативно и 
квантитативно подигнување на комуналната опременост на станот како негова основна клетка. 

Јавни функции: 

Иницијативата за поставување на водови за пренос на електрична енергија за каблирање 
на среднонапонски подземен кабелски вод, КО Штип 1, КО Чардаклија, Општина Штип, е надвор 
од урбаниот опфат на населбите, така што нема препораки и обврски за организација на јавни 
функции (локации со намена образование, култура, здравство и спорт и рекреација), што значи 
дека се исклучени можностите за било каков конфликт помеѓу два типа на функции. 

Индустрија 

Со планскиот и организиран начин на ширење на инфраструктурата и создавањето на 
други погодни услови за локација на производни капацитети во просторот околу општинските 
центри и во поширокиот рурален простор, се обезбедуваат основи врз кои може да се очекува 
да се остварува просторната разместеност на индустријата, преку моделот на концентрираната 
дисперзија. 

Поставувањето на водови за пренос на електрична енергија за каблирање на 10(20) КУ 
среднонапонски подземен кабелски вод, КО Штип 1, КО Чардаклија, Општина Штип, ќе биде во 
функција на унапредување на енергетскиот сектор. 

Сообраќајна инфраструктура 

Според Просторниот план на Република Македонија автопатската и магистрална патна 
мрежа релевантна за предметниот простор е: 

АЗ (М-5) - (Крстосница Требениште - врска со А-2 - крстосница Подмолже - Охрид-  Косел 
- Ресен - Битола - Прилеп - Велес – Штип - Кочани - Делчево - граница со Бугарија граничен 
премин Рамна Нива), делница Битола-крстосница Кукуречани-граница со Грција-граничен 
премин Меџитлија - делница Косел-врска со А-3-Охрид-граница со Албанија-граничен премин 
Љубаниште. 

 Релевантни регионални патни правци за предметната локација влегуваат во групата на 
регионални патишта "Р1 и"Р2" и се со ознака: 

Р1204 - Куманово(врска со А2)Св.Николе-Овче Поле(врска со АЗ)-Кадрифаково-Штип-
Софилари(врска со А4). 

Р23ЗЗ4 - Штип (врска со Р1204)-Карбинци-Аргулица-Теранци-Зрновци-Виница (врска со 
Р1304)Јакимово-Калиманци-врска со Р2345, 

При изработка на планската документација од аспект на безебедноста во Патниот 
сообраќај, да се почитуваат Законот за јавни патишта, законската регулатива во делот на 
“заштитната зона на патот“ согласно Законот за јавни патишта, како и важечките Законски и 
подзаконски акти кои ја допираат оваа област.  

Предметната траса го сече коридорот на постојната железничка линија.При изработка на 
планската документација од аспект на безебедноста во Железничкиот сообраќај, да се 
почитуваат Законот за железнички систем и Законот за сигурност во железничкиот систем, како 
и важечките Законски и подзаконски акти кои ја допираат оваа област. 

Предметната траса се наоѓа во заштитната зона на спортски аеродром Штип. 
При изработка на планската документација, од аспект на безебедноста на воздушниот 

сообраќај, да се почитува заштитната зона на аеродромот, како и важечките Законски и 
подзаконски акти кои ја допираат оваа област. 

Радиокомуникациска и кабелска електронско комуникациска мрежа 

Трасата со намена водови за пренос на електрична енергија за каблирање на 10(20) КУ 
среднонапонски подземен кабелски вод, КО Штип 1, КО Чардаклија, Општина Штип, нема 
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конфликт со постојните и планирани радиокомуникациски и кабелски електронско комуникациски 
мрежи. 

- Преку кабелските електронски комуникациски мрежи, на крајните корисници треба да им 
се обезбеди сигурен пренос на јавни електронски комуникациски услуги со задоволување на 
одредени општи и посебни услови за квалитет, во согласност со Законот за електронските 
комуникации и препораките за обезбедување на одредено ниво на квалитет на пренос. 

Заштита на животна средина 

Со цел да се обезбеди заштита и унапредување на животната средина на просторот со 
намена водови за пренос на електрична енергија за каблирање на 10(20) КУ среднонапонски 
подземен кабелски вод, КО Штип 1, КО Чардаклија, Општина Штип, потребно е да се почитуваат 
одредбите пропишани во законската регулатива од областа на заштита на животната средина и 
подзаконските акти донесени врз нивна основа. 

Да се внимава да не дојде до искористување на земјиштето на начин и обем со кој би се 
загрозиле неговите природни вредности. 

 Потенцијалната ерозија на земјиштето треба да се спречи со што е можно побрзо 
завршување на земјените активности, покривање на околниот терен со вегетација и оградувања 
на нагибите. 

Озеленување на површините во непосредна близина на трасата (со автохтони видови), 
со цел да се добие разновиден и богат пејзаж во една просторно - естетска и функционална 
целина. 

 Да се превземат активности за намалување на бучавата и вибрациите од опремата, со 
цел да се избегнат негативните ефекти од бучавата и да се почитуваат пропишаните гранични 
вредности за дозволено ниво на бучава во животната средина. 

Помошните и пратечките градежни објекти (магацински објекти за материјали, алати и 
гориво, и други помошни објекти), кои ќе се користат во фазата на изградба, треба да бидат 
лоцирани на поголеми растојанија од коритата на водотеците и површините под шуми, 
квалитетни земјоделски површини, населени места и заштитено и предложено за заштита 
природно наследство. 

Да се следи и контролира присуството на загадувачки материи во воздухот со цел да се 
одржи квалитетот на воздухот во граници на дозволените нивоа на емисии. 

 Организирано управување со отпадот со цел да се минимизира негативното влијание врз 
животната средина, животот и здравјето на луѓето. 

Создавачот и/или поседувачот на отпадни материи и емисии ги сноси сите трошоци за 
санација на евентуално предизвиканите нарушувања во животната средина. 

Заштита на природно наследство 

Согласно Студијата за заштита на природното наследство, изработена за потребите на 
Просторниот план на Република Македонија, на просторот со намена водови за пренос на 
електрична енергија за каблирање на 10(20) КУ среднонапонски подземен кабелски вод, КО 
Штип 1, КО Чардаклија, Општина Штип, нема регистрирано ниту евидентирано природно 
наследство. 

Доколку при изработка на документацијата за предметниот простор или при уредување 
на просторот се дојде до одредени нови сознанија за природно наследство кое би можело да 
биде загрозено со урбанизацијата на овој простор, потребно е да се предвидат соодветни мерки 
за заштита на природното наследство согласно Законот за заштита на природата. 

 

Заштита на културно наследство 



Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план, Е1.8 Водови за пренос на електрична енергија за каблирање на 
среднонапонски подземен кабелски вод, 10 (20)kV, од ТС 110/35/10 kV Штип 1 на КП 139, КО Штип 1, до кабловска спојка на 

КП 116/1,  
КО Чардаклија, Општина Штип 

 

Студио Атриум   д.o.o. Штип 
                                                                                                                                                                                                    35 

  

Согласно податоците од Експертниот елаборат за заштита на културното наследство и 
Археолошката карта на Република Македонија“ на подрачјето на катастарските општини Штип и 
Чардаклија има евидентирани недвижни споменици на културата и археолошки локалитети. 

При изработка на документацијата од пониско ниво да се утврди точната локација на 
евидентираното и регистрираното културно наследство и во таа смисла да се применат 
соодветните плански мерки за заштита на истото. 

Доколку при изведување на земјаните работи се наиде на археолошки артефакти, 
односно дојде до откривање на материјални остатоци со културно-историска вредност, потребно 
е да се постапи во согласност со постоечката законска регулатива (Закон за заштита културното 
наследство  

- „Службен весник на Република Македонија" број 20/04, 115/07, 18/11, 148/11, 23/13, 
137/13, 164/13, 38/14, 44/14, 199/14, 104/15, 154/15, 192/15, 39/16, 1/18 и 20/19), односно веднаш 
да се запре со отпочнатите градежни активности и да се извести надлежната институција за 
заштита на културното наследство. 

 

Развој на туризмот 

Предметната локација за која што се наменети Условите за планирање, припаѓа на 
Брегалнички туристички регион со утврдени 9 туристички зони и 29 туристички локалитети. 

Согласно поставките на Концептот и критериумите за развој и организација на 
туристичката дејност, за непречен развој на вкупната туристичка понуда на ова подрачје, се 
препорачува, при идната организација на стопанските дејности да се почитуваат критериумите 
за заштита и одржлив економски развој. 

Заштита од воени разурнувања, природни и техничко-технолошки катастрофи 
Локацијата за која се наменети условите за планирање на просторот со намена водови 

за пренос на електрична енергија за каблирање на 10(20)kV среднонапонски подземен кабелски 
вод, КО Штип 1, КО Чардаклија, Општина Штип, се наоѓа во простори со висок степен на 
загрозеност од воени дејства. Според тоа во согласност со Законот за заштита и спасување, 
задолжително треба да се применуваат мерките за заштита и спасување. 

Задолжителна примена на мерки за заштита од пожар. 

Согласно Просторниот План на Република Македонија, локацијата со намена водови за 
пренос на електрична енергија за каблирање на 10(20)kV среднонапонски подземен кабелски 
вод, КО Штип 1, КО Чардаклија, Општина Штип се наоѓа во потенцијална зона на свлечишта. 
Доколку на предметната локација се потврди веројатноста за настанување на свлечишта, да се 
предвидат соодветни мерки за заштита согласно законската регулатива. 

Анализираниот простор се наоѓа во подрачје каде се можни потреси со јачина до УШ 
степени по МКС, што наметнува задолжителна примена на нормативно-правна регулатива, со 
која се уредени постапките, условите и барањата за постигнување на технички конзистентен и 
економски одржлив степен на сеизмичка заштита, кај изградбата на новите објекти. 

Насоки за потребата од спроведување на Стратегиска оцена на влијанието 
врз животната средина 

 
При донесувањето на Одлука за спроведување или Одлука за не спроведување на 

стратегиска оцена за документацијата за предметниот простор со намена водови за пренос на 
електрична енергија за каблирање на 10(20) КУ среднонапонски подземен кабелски вод, КО 
Штип 1, КО Чардаклија, Општина Штип, задолжително да се земат во предвид насоките за 
потреба од спроведување на Стратегиска оцена на влијанието врз животната средина, како и 
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забелешките и заклучоците од секторските области опфатени со Просторниот план на 
Република Македонија. 

 

3. ПОДАТОЦИ ЗА ПРИРОДНИ ЧИНИТЕЛИ КОИ МОЖАТ ДА ВЛИЈААТ ВРЗ РАЗВОЈОТ НА 

ТЕРИТОРИЈАТА ВО РАМКИТЕ НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 

Природните карактеристики на едно подрачје претставуваат збир на вредности и 
обележја создадени од природата, а без учеството и влијанието на човекот. Комплексот на 
природните фактори представува исклучително значаен чинител за развојот на урбаните 
блокови. Со анализа на природните фактори се овозможува да се согледаат позитивни или 
негативни влијанија врз развојот на Урбаните блокови. 

3.1.  Географски и релјефни карактеристики 

Предметната локација со намена водови за пренос на електрична енергија за каблирање на 
10(20)kV среднонапонски подземен кабелски вод, КО Штип 1, КО Чардаклија, Општина Штип се 
наоѓа северно од населено место Штип на надморска височина од 290-500m. 

3.2. Сеизмички карактеристики 

Локацијата за која се наменети условите за планирање на просторот се наоѓа во зона со 
VIII степени по Меркалиевата скала на очекувани земјотреси.  

Намалување на сеизмичкиот ризик може да се изврши со задолжителна примена на 
нормативно-правна регулатива, со која се уредени постапките, условите и барањата за 
постигнување на технички конзистентен и економски одржлив степен на сеизмичка заштита, кај 
изградбата на новите објекти. Во инвестиционите проекти треба да се разработат мерките за 
заштита на човекот, материјалните добра и животната средина од природни катастрофи. 
Неопходно е перманентно ажурирање на плановите за заштита од елементарни непогоди, кои 
согласно законските обврски постојат за целата територија на државата, поради присутниот 
сеизмички хазард, како и изложеноста на други природни кататстрофи. Со реализација на 
наведените приоритети се создаваат реални услови за успешна инженерска превенција и 
намалување на сеизмичкиот ризик на територијата на Република Македонија, односно за 
ефикасен менаџмент на ефектите и вонредните состојби предизвикани од силните сеизмички 
сили. 

3.3. Климатолошки карактеристики 

Климата иа овој простор е условена од следните услови: реката 
Брегалница,планината Плачковица и од ветровите. 

Просечната годишна температура на воздухот изнесува 13,0С. Просечен годишен 

минимум од 11,7С и просечен годишен максимум од 14,3°С. Најтопол месец е јули со 24,1С, 

а најстуден јануари со 1,3С. Апсолутен максимум нa температурата на воздухот е забележан 

на 24.7.2007 година од 43,5С, апсолутен минимум на температура на воздухот е забележан 

на 26.1.1954 година од -22,7С, апсолутно годишно колебање од 66,2С. Просечната зимска 
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температуре изнесува 2,6С, пролетната температура изнесува 12,6С, летната просечна 

температура изнесува 23,2С и просечна средна есенска температура изнесува 13,6С. 
Есенските температури се повисоки од пролетните. 

Просечен последен пролетен мраз е на 28 мај апсолутен последен пролетен мраз бил 
на 28.4.1984 год. Просечен прв есенски мраз е на 6 ноември, а апсолутно последен есенски 
мраз бил на 16.10.1961 год. Мразниот период просечно трае 142 дена. 

Просечната годишна сума на врнежите изнесува 473,З mm, и тоа најмногу во мај со 
56,0 mm, а најмалце во февроари 29,8 mm, додека апсолутниот максимум нa врнежите е 
забележан на 06.8.2007 година од 77,9mm или l/m2. Зимскиот период паѓаат просечно 34mmт 
по месец или вкупно за зимскиот период просечно 101,9mm, пролетниот период просечно 
паѓаат 42,71mm или вкупно за 3, 4, и 5 месец просечно паѓаат 128,2 mm, летниот период 
просечно паѓаат 37,2 mm или вкупно за 6, 7 и 8 месец 111,6 mm, а во есенскиот период 
просечно во месеците септември, октомври иноември паѓаат по 44,Зmm или вкупно за сите 
месеци просекот е 132,9mm. Годишен просек на влажноста на воздухот изнесува 67%. Број 
на денови со снег годишно има 19, денови со град има 35, годишен број на денови со магла 
е 12, просечната снежна покривка изнесува 9,7ст. Просечна должина на траење на периодот 
со снег е 95 дена. Просечен број на ведри денови е 87, просечен број на облачни денови е 
194 дена и просечен број на тмурни денови е 84. 

Во Штипската котлина најчест ветер е од северозападниот правец кој дува со честина 
од 196‰, брзина од 3,6 m/s  и јачина до 10 бофори што е и најсилен ветер заедно со 
југоисточниот ветар од е втор по честина од 179‰ и со брзина од 3,8 m/s. што е најголема 
брзина. Ветер со најмала честина е источниот со честина од 1820, 2,9m/s со јачина од 8 
бофори. Честината на време без ветар - тишина е 39‰ што значи дека повеќе од третина од 
денонокието е без ветар. 

3.4. Хидролошки карактеристики 

 
Просторот каде се предвидува изградба на "ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ (за поставување 
Ha фотонапонски панели зa производство на електрична енергија кои се градат на земјиште), 
КО Сарчиево, Општина Штип, се наоѓа во водостопанското подрачје (ВП) „Средна и Долна 
Брегалница" кое го опфаќа сливот на реката Брегалница од браната Калиманци до вливот во 
реката Вардар. На ова ВП припаѓаат и сливовите на реките: Оризарска, Злетовска, Свети 
Николска, Осојница, Зрновка, Козјачка и Лакавица. 

ВП „Средна и Долна Брегалница" е сиромашно со вода. За сливот на реката Брегалница 
специфичното истекување мерено кај водомерната станица „Берово“ изнесува 11,8 l/s/km2, 
додека на водомерните станици „Очи Пале" изнесува 5,9 l/s/km2   и „Штип“ изнесува 4,1 l/s/km2. 

За целосно искористување на потенцијалот на водотеците (хидроенергетски, за 
водоснабдување на населението и индустријата и за наводнување) во ВП „Долна и Средна 
Брегалница" изградени се акумулациите Градче на реката Кочанска, Пишица на реката Пишица, 
Мантово на Лакавица и Мавровица на река Мавровица. 

За идниот период се предвидува изградба на акумулациите: Јагмулар на реката 
Брегалница, Речане на Оризарска Река и Баргала на Козјачка Река. 

Бидејки Источниот регион е сиромашен со вода, со Просторниот план на Република 
Македонија зацртана е изградба на регионален водостопански систем (РВС) „Треска", со кој ќе 
се зафаќаат води од сливот на реката Треска и ќе се транспортират кон Источна Македонија, 
односно ќе се покриваат потребите во ВП „Скопје“, „Пчиња“, „Средна и Долна Брегалница" и 
„Струмичко Радовишко". Дефинирањето на трасата на овој РВС ќе биде предмет на идна 
проектно техничка и урбанистичко планска документација. 

Просторот на кој се предвидува изградба на површинските соларни и фотоволтаични 
електрани се наоѓа на обработливо земјиште. При изработката на документацијата да се одреди 
местоположбата на постоечката и планираната инфраструктура за наводнување и соодветно на 
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тоа да се предвидат мерки за нејзина заштита. 
Согласно ПП на РМакедонија основа цел во управувањето со водите е континуирано 

обезбедување на квалитетна вода за населението. 

4. ПОДАТОЦИ ЗА СОЗДАДЕНИ ВРЕДНОСТИ И ЧИНИТЕЛИ КОИ ЈА СИНТЕТИЗИРААТ 

СОСТОЈБАТА НА ЧОВЕКОВАТА УПОТРЕБА НА ЗЕМЈИШТЕТО ВО РАМКИТЕ НА 

ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ:КУЛТУРНО, ИСТОРИСКИ, ДЕМОГРАФСКИ, ЕКОНОМСКИ, 

СТОПАНСКИ, СООБРАЌАЈНИ, СОЦИЈАЛНИ И ДР.ЧИНИТЕЛИ 

Начинот на употребата на земјиштето во рамките на проектниот опфат е условена од 
создадените вредности и чинители кои ја синтетизираат состојбата. Тука пред се, се мисли на 
чинителите од демографски стопански, економски и сообраќаен аспект. Со добрата сообраќајна 
врска, демографскиот раст и развој, економскиот раст на производството, се развива малото 
стопанство и потребата од изградба на нови и проширување на постојните капацитети, како и 
стварање услови за планирање на организирани простори на градба кои ќе бидат реализирани 
од страна на корисниците на земјиштето. Ова условува потреба од нови опфати со вакви 
содржини кои го детерминираат начинот на употребата на земјиштето во рамките на проектниот 
опфат. 

5. ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА: ЗЕМЈИШТЕТО ВО ПРОЕКТЕНОТ ОПФАТ,А ИЗГРАДЕНИОТ 

ГРАДЕЖЕН ФОНД , ВКУПНАТА ФИЗИЧКА СУПРАСТРУКТУРА И ИНСТАЛАЦИИ 

При изработката на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план, Е1.8 
Водови за пренос на електрична енергија за каблирање на среднонапонски подземен 
кабелски вод, 10 (20) kv, од ТС 110/35/10 kv Штип 1 на КП 139, КО Штип 1, до кабловска 
спојка на КП 116/1, КО Чардаклија, Општина Штип,  извршена е инвентаризација на 
предметниот простор. 

Во  планираниот  линиски опфат на предметниот УП не се евидентирани надземни 
градби. 

На геодетската подлога, изработена од овластена фирма, ажурирана е состојбата на 
просторот, со сите свои параметри на поставеност, димензии и висински точки на предметната 
локација и нејзината околина. 

Сообраќај 

Анализата на постојната состојба покажа дека покрај поголемиот дел од приложената 
кабелска траса поминува и се сече со постоечката Железничка пруга Велес- Кочани за што ЈП 
за железничка инфраструктура Железници на Република Македонија-Скопје има издадено 
Услови за изработка на техничка документација за Премин на среднонапонски кабелски вод под 
железничка пруга  Велес-Кочани на км60+356 и паралелно водење на км55+680 до 60+356. 
 

6. ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА ГРАДБИ СО РЕЖИМ НА ЗАШТИТА НА КУЛТУРНО 

НАСЛЕДСТВО, ПОСТОЈНИ СПОМЕНИЧКИ ЦЕЛИ, КУЛТУРНИ ПРЕДЕЛИ И ДР. 



Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план, Е1.8 Водови за пренос на електрична енергија за каблирање на 
среднонапонски подземен кабелски вод, 10 (20)kV, од ТС 110/35/10 kV Штип 1 на КП 139, КО Штип 1, до кабловска спојка на 

КП 116/1,  
КО Чардаклија, Општина Штип 

 

Студио Атриум   д.o.o. Штип 
                                                                                                                                                                                                    39 

  

Согласно Законот за урбанистичко планирање е извршена инвентаризација и снимање 
на проектниот опфат и е констатирано дека во овој локалитет не постојат споменички целини и 
градби од културата. Во податоците и информациите кои беа доставени преку системот е-
урбанизам, Управата за заштита на културно се нема произнесено со мислење во врска со 
проектниот предметен опфат и поради тоа сметаме дека во границите на проектниот опфат нема 
заштитени добра, ниту добра за кои основано се претпоставува дека претставуваат културно 
наследство. 

 
Доколку при реализација на планот дојде до пронаоѓање на објекти, односно предмети 

(целосно зачувани или фрагментирани) од материјалната култура на Р.Македонија, треба да се 
постапи  согласно со одредбите според член 65 од Законот за заштита на културното наследство 
(Сл.весник на Р.М бр.20/04, 115/07 и 18/11). 

7. ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА И СНИМАЊЕ НА ИЗГРАДЕНА  КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА 

  Податоци и информации од институции  

  ЈП  “ Исар ” Штип 

Согласно добиените податоци од  ЈП “Исар“ Штип  допис бр. 15-19 од 16.1.2023 година) 
констатирано е дека нема и и планирани инсталации на водовод и фекална канализација на град 
Штип. 

ЈП „Исар“ Штип дава мислење дека во овој плански опфат може да се планира без 
посебни ограничувања, бидејќки во предвидениот опфат нема комунални и подземни 
инсталации. 

ЕВН Скопје 

Согласно добиените податоци од ЕВН (допис бр. 10-25/3-14 од 23.1.2023 година) во  
околината на проектниот опфат постои: 110(35)kV трафостаница, 35kV надземна мрежа, 
10(20)kV трафостаница, 10(20)kV подземна мрежа, 10(20)kV надземна мрежа и 0,4kV надземна 
мрежа и истите се земени в предвид при изработка на овој УП. 

 
При постоење на подземна инфраструктура во дадениот опфат, потребно е да се 

контактира најблискиот Корисничко Енерго Центар. Задолжително да се предвиди заштитен 
појас на електроенергетските објекти согласно Мрежните правила за дистрибуција на 
електрична енергија. 

АД МЕПСО 

Согласно добиените податоци од АД МЕПСО (допис бр.  11-249/1 од 17.1.2023 година) е 
констатирано дека проектниот опфат  се пресекува со постоен 110 kV далековод на АД МЕПСО, 
а во близина на планскиот опфат  има постојна 400/110 kV трафостаница во сопственост на АД 
МЕПСО. 

Tреба да се почитува одредбите согласно:  

 Мрежни правила за пренос на електрична енергија (Сл.Весник на РСМ бр.4 од 
10.01.2022 год. Член 223 и Член 224). 
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 Законот за Енергетика (Сл.Весник на РМ бр.96 од 28.05.2018год Член 203 и Член 204) 

 Правилник за изградба на надземни електроенергетски водови со номинален напон 
од 1kV до 400kV (Сл.весник на Р.Македонија бр.25/2019 од 01.02.2019). 

Македонски Телеком АД – Скопје 

Согласно добиените податоци од Македонски Телеком АД – Скопје  (допис бр. 48600 од 
12.1.2023 година) констатирано е дека на предметниот опфат ima постојна МКТ инфраструктура 
и истата е земена в предвид при изработка на овој УП. 

АЕК-СКОПЈЕ 

Согласно податоците добиени од Агенција за електронски комуникации - Скопје со допис 
бр.  1404-203/2 од 27.1.2022 година, ни има доставено податоци со кои во моментот располагаат 
и истите ги имаме земено в предвид при изработка на оваа УП. 

ЈП ЗА ИЗВРШУВАЊЕ НА ВОДОСТОПАНСКИ  ДЕЈНОСТИ ХИДРОСИСТЕМ  ЗЛЕТОВИЦА - 
ПРОБИШТИП 

Според добиените податоци од ЈП Злетовица – Пробиштип, со допис бр.03-10/30 од 
16.1.2023 година, констатирано е дека на предметниот проектен опфат ЈП Злетовица има 
подземни инсталации, челичен цевковод DN 640, над кои е поставено гипко црево во кое е 
провлечен оптички кабел. Овие инсталации се земени в предвид  при изработка на оваа УП. 

ЈАВНО ПРЕТПРИЈАТИЕ ЗА ЖЕЛЕЗНИЧКА ИНФРАСТРУКТУРА 

Кабелска траса поминува и се сече со постоечката Железничка пруга Велес- Кочани за 
што ЈП за железничка инфраструктура Железници на Република Македонија-Скопје во допис 
број 2001-470/2 од 13.12.2022 има издадено Услови за изработка на техничка документација за 
Премин на среднонапонски кабелски вод под железничка пруга  Велес-Кочани на км60+356 и 
паралелно водење на км55+680 до 60+356. Истиѕте треба да се почитуваат при изработка на 
Основниот проект. 

ДЗС – Подрачно одделение за заштита и спасување - Штип 

Согласно добиените податоци од ДЗС-Штип (допис бр. 09-08/2 од 12.1.2023 год.), ДЗС-
ПОЗС Штип  не тасполага ниту има податоци за постоечка или планирана инфраструктура на 
планскиот опфат исто така ДЗС достави претходни услови за заштита и спасување со цел истите 
да се вградат во изработката на планот. 

Во делот МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ, да се опфатат следните и други мерки: 
ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД ПОЖАРИ, ЕКСПЛОЗИИ И ОПАСНИ МАТЕРИИ 
ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД УРНАТИНИ 
ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД ПОПЛАВИ, УРИВАЊЕ НА БРАНИ И ДРУГИ 

АТМОСФЕРСКИ НЕПОГОДИ 
ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД СВЛЕКУВАЊЕ НА ЗЕМЈИШТЕТО 

Да се опфатат и други мерки од Законот за заштита и спасување, во зависност од видот и 
намената на проектот и објектот што ќе се гради. 
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- МЕСТОПОЛОЖБА НА ЛОКАЦИЈА И РУЖА НА ВЕТРОВИ

UPRAVITEL: d.i.a VESNA VASILEVA
LIST BR.

DRU[TVO ZA GRADE@NI[TVO, ARHITEKTURA,
PROEKTIRAWE, IN@ENERING I DIZAJN
" "  BR 119 - [TIP   TEL.  032  383 - 033

NARA^ATEL:

LICENCA BROJ:

DATA:
ЈУНИ 2024

PLAN:

PRILOG:

FAZA:

ЕВН-Македонија АД-Скопје

  0089

PLANERSKA KU]A:

 TEH. BROJ:

PLANERI:

 RAZMER:

  U-17-2/23  1:1000

SORABOTNIK:

ЕМИЛИЈА ГАЛОВСКА  д.и.а.   овл. бр.  0 .0231

- НОСИТЕЛ НА ПЛАН

АНИЦА СТОЈАНОВСКА   д.и.а.   овл. бр.  0 .0363 - планер

АЛЕКСАНДАР ВАСИЛЕВ  д.и.а.   овл. бр.  0 .0500 - планер

ТАЊА ТРЕНДОВА м.и.а. - соработник

УП

Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план, Е1.8

Водови за пренос на електрична енергија за каблирање на

среднонапонски подземен кабелски вод, 10 (20) kv, од ТС

110/35/10 kv Штип 1 на КП 139, КО Штип 1, до кабловска спојка

на КП 116/1, КО Чардаклија, Општина Штип

1.1



ОПШТИНА ШТИП

Урбанистички проект вон опфат на урбанистички

план, Е1.8 Водови за пренос на електрична

енергија за каблирање на среднонапонски

подземен кабелски вод, 10 (20) kv, од ТС 110/35/10

kv Штип 1 на КП 139, КО Штип 1, до кабловска

спојка на КП 116/1, КО Чардаклија, Општина Штип

ИЗВОД ОД ПРОСТОРЕН ПЛАН НА РЕПУБЛИКА

МАКЕДОНИЈА 2002-2020

- ЗАШТИТНА ЗОНА НА БУНАРСКИТЕ ПОДРАЧЈА:

ФОРТУНА, ШТИПСКО ЕЗЕРО И АРМ

    

UPRAVITEL: d.i.a VESNA VASILEVA
LIST BR.

DRU[TVO ZA GRADE@NI[TVO, ARHITEKTURA,
PROEKTIRAWE, IN@ENERING I DIZAJN
" "  BR 119 - [TIP   TEL.  032  383 - 033

NARA^ATEL:

LICENCA BROJ:

DATA:
ЈУНИ 2024

PLAN:

PRILOG:

FAZA:

ЕВН-Македонија АД-Скопје

  0089

PLANERSKA KU]A:

 TEH. BROJ:

PLANERI:

 RAZMER:

  U-17-2/23  1:1000

SORABOTNIK:

ЕМИЛИЈА ГАЛОВСКА  д.и.а.   овл. бр.  0 .0231

- НОСИТЕЛ НА ПЛАН

АНИЦА СТОЈАНОВСКА   д.и.а.   овл. бр.  0 .0363 - планер

АЛЕКСАНДАР ВАСИЛЕВ  д.и.а.   овл. бр.  0 .0500 - планер

ТАЊА ТРЕНДОВА м.и.а. - соработник

УП

Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план, Е1.8

Водови за пренос на електрична енергија за каблирање на

среднонапонски подземен кабелски вод, 10 (20) kv, од ТС

110/35/10 kv Штип 1 на КП 139, КО Штип 1, до кабловска спојка

на КП 116/1, КО Чардаклија, Општина Штип

1.2

ИЗВОД ОД ПРОСТОРЕН ПЛАН НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 2002-2020

- ЗАШТИТНА ЗОНА НА БУНАРСКИТЕ ПОДРАЧЈА: ФОРТУНА, ШТИПСКО ЕЗЕРО И АРМ



ОПШТИНА ШТИП

Урбанистички проект вон опфат на урбанистички

план, Е1.8 Водови за пренос на електрична

енергија за каблирање на среднонапонски

подземен кабелски вод, 10 (20) kv, од ТС 110/35/10

kv Штип 1 на КП 139, КО Штип 1, до кабловска

спојка на КП 116/1, КО Чардаклија, Општина Штип

ИЗВОД ОД ПРОСТОРЕН ПЛАН НА РЕПУБЛИКА

МАКЕДОНИЈА 2002-2020

- ВОДОСТОПАНСКА И ЕНЕРГЕТСКА ИНФРАСТРУКТУРА

UPRAVITEL: d.i.a VESNA VASILEVA
LIST BR.

DRU[TVO ZA GRADE@NI[TVO, ARHITEKTURA,
PROEKTIRAWE, IN@ENERING I DIZAJN
" "  BR 119 - [TIP   TEL.  032  383 - 033

NARA^ATEL:

LICENCA BROJ:

DATA:
ЈУНИ 2024

PLAN:

PRILOG:

FAZA:

ЕВН-Македонија АД-Скопје

  0089

PLANERSKA KU]A:

 TEH. BROJ:

PLANERI:

 RAZMER:

  U-17-2/23  1:1000

SORABOTNIK:

ЕМИЛИЈА ГАЛОВСКА  д.и.а.   овл. бр.  0 .0231

- НОСИТЕЛ НА ПЛАН

АНИЦА СТОЈАНОВСКА   д.и.а.   овл. бр.  0 .0363 - планер

АЛЕКСАНДАР ВАСИЛЕВ  д.и.а.   овл. бр.  0 .0500 - планер

ТАЊА ТРЕНДОВА м.и.а. - соработник

УП

Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план, Е1.8

Водови за пренос на електрична енергија за каблирање на

среднонапонски подземен кабелски вод, 10 (20) kv, од ТС

110/35/10 kv Штип 1 на КП 139, КО Штип 1, до кабловска спојка

на КП 116/1, КО Чардаклија, Општина Штип

1.3

ИЗВОД ОД ПРОСТОРЕН ПЛАН НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 2002-2020

- КОРИСТЕЊЕ НА ЗЕМЈИШТЕТО



ОПШТИНА ШТИП

Урбанистички проект вон опфат на урбанистички

план, Е1.8 Водови за пренос на електрична

енергија за каблирање на среднонапонски

подземен кабелски вод, 10 (20) kv, од ТС 110/35/10

kv Штип 1 на КП 139, КО Штип 1, до кабловска

спојка на КП 116/1, КО Чардаклија, Општина Штип

ИЗВОД ОД ПРОСТОРЕН ПЛАН НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА

2002-2020 - РЕОНИЗАЦИЈА И КАТЕГОРИЗАЦИЈА НА

ПРОСТОРОТ ЗА ЗАШТИТА

    

UPRAVITEL: d.i.a VESNA VASILEVA
LIST BR.

DRU[TVO ZA GRADE@NI[TVO, ARHITEKTURA,
PROEKTIRAWE, IN@ENERING I DIZAJN
" "  BR 119 - [TIP   TEL.  032  383 - 033

NARA^ATEL:

LICENCA BROJ:

DATA:
ЈУНИ 2024

PLAN:

PRILOG:

FAZA:

ЕВН-Македонија АД-Скопје

  0089

PLANERSKA KU]A:

 TEH. BROJ:

PLANERI:

 RAZMER:

  U-17-2/23  1:1000

SORABOTNIK:

ЕМИЛИЈА ГАЛОВСКА  д.и.а.   овл. бр.  0 .0231

- НОСИТЕЛ НА ПЛАН

АНИЦА СТОЈАНОВСКА   д.и.а.   овл. бр.  0 .0363 - планер

АЛЕКСАНДАР ВАСИЛЕВ  д.и.а.   овл. бр.  0 .0500 - планер

ТАЊА ТРЕНДОВА м.и.а. - соработник

УП

Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план, Е1.8

Водови за пренос на електрична енергија за каблирање на

среднонапонски подземен кабелски вод, 10 (20) kv, од ТС

110/35/10 kv Штип 1 на КП 139, КО Штип 1, до кабловска спојка

на КП 116/1, КО Чардаклија, Општина Штип

1.4

ИЗВОД ОД ПРОСТОРЕН ПЛАН НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 2002-2020

- СИСТЕМ НА НАСЕЛБИ И СООБРАЌАЈНА МРЕЖА



ОПШТИНА ШТИП

Урбанистички проект вон опфат на урбанистички

план, Е1.8 Водови за пренос на електрична

енергија за каблирање на среднонапонски

подземен кабелски вод, 10 (20) kv, од ТС 110/35/10

kv Штип 1 на КП 139, КО Штип 1, до кабловска

спојка на КП 116/1, КО Чардаклија, Општина Штип

ИЗВОД ОД ПРОСТОРЕН ПЛАН НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА

2002-2020 - РЕОНИЗАЦИЈА И КАТЕГОРИЗАЦИЈА НА

ПРОСТОРОТ ЗА ЗАШТИТА

    

UPRAVITEL: d.i.a VESNA VASILEVA
LIST BR.

DRU[TVO ZA GRADE@NI[TVO, ARHITEKTURA,
PROEKTIRAWE, IN@ENERING I DIZAJN
" "  BR 119 - [TIP   TEL.  032  383 - 033

NARA^ATEL:

LICENCA BROJ:

DATA:
ЈУНИ 2024

PLAN:

PRILOG:

FAZA:

ЕВН-Македонија АД-Скопје

  0089

PLANERSKA KU]A:

 TEH. BROJ:

PLANERI:

 RAZMER:

  U-17-2/23  1:1000

SORABOTNIK:

ЕМИЛИЈА ГАЛОВСКА  д.и.а.   овл. бр.  0 .0231

- НОСИТЕЛ НА ПЛАН

АНИЦА СТОЈАНОВСКА   д.и.а.   овл. бр.  0 .0363 - планер

АЛЕКСАНДАР ВАСИЛЕВ  д.и.а.   овл. бр.  0 .0500 - планер

ТАЊА ТРЕНДОВА м.и.а. - соработник

УП

Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план, Е1.8

Водови за пренос на електрична енергија за каблирање на

среднонапонски подземен кабелски вод, 10 (20) kv, од ТС

110/35/10 kv Штип 1 на КП 139, КО Штип 1, до кабловска спојка

на КП 116/1, КО Чардаклија, Општина Штип

1.4

ИЗВОД ОД ПРОСТОРЕН ПЛАН НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 2002-2020

- ВОДОСТОПАНСКА И ЕНЕРГЕТСКА ИНФРАСТРУКТУРА



ОПШТИНА ШТИП

Урбанистички проект вон опфат на урбанистички

план, Е1.8 Водови за пренос на електрична

енергија за каблирање на среднонапонски

подземен кабелски вод, 10 (20) kv, од ТС 110/35/10

kv Штип 1 на КП 139, КО Штип 1, до кабловска

спојка на КП 116/1, КО Чардаклија, Општина Штип

ИЗВОД ОД ПРОСТОРЕН ПЛАН НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА

2002-2020 - РЕОНИЗАЦИЈА И КАТЕГОРИЗАЦИЈА НА

ПРОСТОРОТ ЗА ЗАШТИТА

    

ИЗВОД ОД ПРОСТОРЕН ПЛАН НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 2002-2020

- РЕОНИЗАЦИЈА И КАТЕГОРИЗАЦИЈА НА ПРОСТОРОТ ЗА ЗАШТИТА

UPRAVITEL: d.i.a VESNA VASILEVA
LIST BR.

DRU[TVO ZA GRADE@NI[TVO, ARHITEKTURA,
PROEKTIRAWE, IN@ENERING I DIZAJN
" "  BR 119 - [TIP   TEL.  032  383 - 033

NARA^ATEL:

LICENCA BROJ:

DATA:
ЈУНИ 2024

PLAN:

PRILOG:

FAZA:

ЕВН-Македонија АД-Скопје

  0089

PLANERSKA KU]A:

 TEH. BROJ:

PLANERI:

 RAZMER:

  U-17-2/23  1:1000

SORABOTNIK:

ЕМИЛИЈА ГАЛОВСКА  д.и.а.   овл. бр.  0 .0231

- НОСИТЕЛ НА ПЛАН

АНИЦА СТОЈАНОВСКА   д.и.а.   овл. бр.  0 .0363 - планер

АЛЕКСАНДАР ВАСИЛЕВ  д.и.а.   овл. бр.  0 .0500 - планер

ТАЊА ТРЕНДОВА м.и.а. - соработник

УП

Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план, Е1.8

Водови за пренос на електрична енергија за каблирање на

среднонапонски подземен кабелски вод, 10 (20) kv, од ТС

110/35/10 kv Штип 1 на КП 139, КО Штип 1, до кабловска спојка

на КП 116/1, КО Чардаклија, Општина Штип

1.4



350o351o352o
353

354

355

356

357

358o

359
360

361dv
362dv363dv364dv

365

366367368mz

369mz

370mz
371mz

372mz373mz374mz375mz376mz377mz

378mz
379mz

380mz
381mz382mz383mz384mz

385pr
386pr

387pr
388pr389mz390mz391mz392mz

393mz394mz395mz396mz

397mz398mz399mz400mz
401mz

402mz
403mz

404mz
405mz406mz407mz408mz

409mz

410mz
411mz

412mz413mz414mz415pr416pr

417pr
418pr419420421422

423
424mz
425mz
426mz

427mz
428mz429mz430mz431mz432mz433mz434mz435mz

436mz
437mz

438mz

439mz

440mz441mz442mz443mz

444mz
445mz

446mz
447mz
448mz

449

450

451mz
452mz

453mz
454mz

455mz456mz457mz458mz
459prdv

460mz
461mz

462mz
463mz

464
465p

466p

467mz468mz469mz470mz

471mz
472mz

473mz
474mz

475
476p

477p
478bet

479bet

480bet

481bet

482v

483bet
484bet
485mz486mz487mz

488a

489a
490v

491v

492v493a
494a

495a496a
508a

509a
510a
511a

512a513a
514a

515v516pr
517pr

520a

521a
522

524
525a526a

527a

528a

529og530og

531og

523db

419

420

427mz
428mz429mz

430mz

431mz432mz433mz434mz

435prdv

436

437mz

438mz
439mz

440
441

442

443
444

445446447

448

449

450
451

452

453454
455456v
457

458
459

460

461
462

463

464
465

466

467468

469

470
471

472

473474

475

476
477478479480v

481

482

483
484

485

486487v
488v

489v
490

491

492

493
494

495

496

497498vv

499v
500

501

502

503

504

505

506
507508v

509v
510

511
512

513

514og

515og

516
517518v

519v
520p

521og

522cefk

523cefk524og
525

526
527og

528og
529

530

531
532

533

534

535og

536og

538dvb540og

541og

542og

543p

544p

545p546p

547p

548p

549p

550p

551p

552p

553p

554og

555og
556og557og

558og

559og

560ogev
561ogev
562sah

563sah
564sah565betk

566betk567evnog

568

569

570

571dbos

572

573

574

575

576

577v

578

579

580

581best

582

583
584bst

585bst
586btst

539dvb

903
2216/1

2219/1

1

2

2202

1048

1049

10501051/2

1051/1

1154/1

761/1

1

2

3

4

117/1

138/3

139

8

2

12

14

9

1

11

136/1

118/1

118/3

137

1

2

3

4

5

7

8

9

6

113/5

116/3

116/1

117/2
761/1

143

138/1

136/7

138/2

1044

M
.@

 [
ti

p 
- K

o~
an

i

M
.@

 [
ti

p 
- K

o~
an

i

2216/4

2216/5

113/6

K
.O

.^
ardaklija

K
.O

.[
tip 1

761/1

Izgotvil:

Mesto i datum:

Skica od izvr{eno premeruvawe

m-r. Zoran Arsov dipl. geod. ing.

A`urirana geodetska podloga

Razmer 1 : 2000

K.O. D.Balvan

Sveti Nikole, 29.12.2022 godina

K.O. ^ardaklija

K.O. Tarinci

K.O. [tip 1Skica br.5

АЖУРИРАНА ГЕОДЕТСКА ПОДЛОГА

СО НАНЕСЕН ПРОЕКТЕН ОПФАТ

ОПШТИНА ШТИП

Урбанистички проект вон опфат на урбанистички

план, Е1.8 Водови за пренос на електрична

енергија за каблирање на среднонапонски

подземен кабелски вод, 10 (20) kv, од ТС 110/35/10

kv Штип 1 на КП 139, КО Штип 1, до кабловска

спојка на КП 116/1, КО Чардаклија, Општина Штип
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АЖУРИРАНА ГЕОДЕТСКА ПОДЛОГА

СО НАНЕСЕН ПРОЕКТЕН ОПФАТ
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ЛЕГЕНДА:

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ = 6739,42 m² = 0,6ha
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АЖУРИРАНА ГЕОДЕТСКА ПОДЛОГА

СО НАНЕСЕН ПРОЕКТЕН ОПФАТ

ОПШТИНА ШТИП

Урбанистички проект вон опфат на урбанистички

план, Е1.8 Водови за пренос на електрична

енергија за каблирање на среднонапонски

подземен кабелски вод, 10 (20) kv, од ТС 110/35/10

kv Штип 1 на КП 139, КО Штип 1, до кабловска

спојка на КП 116/1, КО Чардаклија, Општина Штип
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SORABOTNIK:

Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план, Е1.8

Водови за пренос на електрична енергија за каблирање на

среднонапонски подземен кабелски вод, 10 (20) kv, од ТС

110/35/10 kv Штип 1 на КП 139, КО Штип 1, до кабловска спојка

на КП 116/1, КО Чардаклија, Општина Штип

ВЕСНА ВАСИЛЕВА   д.и.а.   овл. бр.  0 .0057 - планер

ТАЊА ТРЕНДОВА м.и.а. - соработник

АЖУРИРАНА ГЕОДЕТСКА ПОДЛОГА

СО НАНЕСЕН ПРОЕКТЕН ОПФАТ

2.2

ЛЕГЕНДА:

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ = 6739,42 m² = 0,6ha
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АЖУРИРАНА ГЕОДЕТСКА ПОДЛОГА

СО НАНЕСЕН ПРОЕКТЕН ОПФАТ

ОПШТИНА ШТИП

Урбанистички проект вон опфат на урбанистички

план, Е1.8 Водови за пренос на електрична

енергија за каблирање на среднонапонски

подземен кабелски вод, 10 (20) kv, од ТС 110/35/10

kv Штип 1 на КП 139, КО Штип 1, до кабловска

спојка на КП 116/1, КО Чардаклија, Општина Штип
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ТАЊА ТРЕНДОВА м.и.а. - соработник

АЖУРИРАНА ГЕОДЕТСКА ПОДЛОГА

СО НАНЕСЕН ПРОЕКТЕН ОПФАТ

2.3

ЛЕГЕНДА:

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ = 6739,42 m² = 0,6ha
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АЖУРИРАНА ГЕОДЕТСКА ПОДЛОГА

СО НАНЕСЕН ПРОЕКТЕН ОПФАТ

ОПШТИНА ШТИП

Урбанистички проект вон опфат на урбанистички

план, Е1.8 Водови за пренос на електрична

енергија за каблирање на среднонапонски

подземен кабелски вод, 10 (20) kv, од ТС 110/35/10

kv Штип 1 на КП 139, КО Штип 1, до кабловска

спојка на КП 116/1, КО Чардаклија, Општина Штип
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SORABOTNIK:

Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план, Е1.8

Водови за пренос на електрична енергија за каблирање на

среднонапонски подземен кабелски вод, 10 (20) kv, од ТС

110/35/10 kv Штип 1 на КП 139, КО Штип 1, до кабловска спојка

на КП 116/1, КО Чардаклија, Општина Штип

ВЕСНА ВАСИЛЕВА   д.и.а.   овл. бр.  0 .0057 - планер

ТАЊА ТРЕНДОВА м.и.а. - соработник

АЖУРИРАНА ГЕОДЕТСКА ПОДЛОГА

СО НАНЕСЕН ПРОЕКТЕН ОПФАТ

2.4

ЛЕГЕНДА:

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ = 6739,42 m² = 0,6ha

AutoCAD SHX Text
283.34

AutoCAD SHX Text
282.50

AutoCAD SHX Text
281.71

AutoCAD SHX Text
282.30

AutoCAD SHX Text
282.18

AutoCAD SHX Text
281.56

AutoCAD SHX Text
281.97

AutoCAD SHX Text
282.12

AutoCAD SHX Text
282.59

AutoCAD SHX Text
282.14

AutoCAD SHX Text
282.07

AutoCAD SHX Text
282.47

AutoCAD SHX Text
281.95

AutoCAD SHX Text
283.62

AutoCAD SHX Text
287.31

AutoCAD SHX Text
290.17

AutoCAD SHX Text
293.07

AutoCAD SHX Text
289.74

AutoCAD SHX Text
289.81

AutoCAD SHX Text
291.86

AutoCAD SHX Text
292.23

AutoCAD SHX Text
297.19

AutoCAD SHX Text
296.49

AutoCAD SHX Text
292.21

AutoCAD SHX Text
292.14

AutoCAD SHX Text
288.38

AutoCAD SHX Text
288.93

AutoCAD SHX Text
290.45

AutoCAD SHX Text
290.37

AutoCAD SHX Text
290.02

AutoCAD SHX Text
290.09

AutoCAD SHX Text
293.96

AutoCAD SHX Text
292.96

AutoCAD SHX Text
289.80

AutoCAD SHX Text
286.08

AutoCAD SHX Text
286.09

AutoCAD SHX Text
284.31

AutoCAD SHX Text
284.25

AutoCAD SHX Text
285.92

AutoCAD SHX Text
286.49

AutoCAD SHX Text
283.43

AutoCAD SHX Text
281.73

AutoCAD SHX Text
281.07

AutoCAD SHX Text
281.41

AutoCAD SHX Text
285.73

AutoCAD SHX Text
284.88

AutoCAD SHX Text
282.74

AutoCAD SHX Text
283.53

AutoCAD SHX Text
283.82

AutoCAD SHX Text
282.58

AutoCAD SHX Text
283.19

AutoCAD SHX Text
284.12

AutoCAD SHX Text
284.22

AutoCAD SHX Text
283.47

AutoCAD SHX Text
286.94

AutoCAD SHX Text
292.91

AutoCAD SHX Text
290.20

AutoCAD SHX Text
290.15

AutoCAD SHX Text
289.83

AutoCAD SHX Text
289.60

AutoCAD SHX Text
294.31

AutoCAD SHX Text
293.46

AutoCAD SHX Text
290.20

AutoCAD SHX Text
287.40

AutoCAD SHX Text
284.64

AutoCAD SHX Text
283.52

AutoCAD SHX Text
283.30

AutoCAD SHX Text
284.98

AutoCAD SHX Text
288.88

AutoCAD SHX Text
286.83

AutoCAD SHX Text
286.23

AutoCAD SHX Text
284.69

AutoCAD SHX Text
284.88

AutoCAD SHX Text
283.45

AutoCAD SHX Text
290.32

AutoCAD SHX Text
294.10

AutoCAD SHX Text
288.61

AutoCAD SHX Text
288.41

AutoCAD SHX Text
291.84

AutoCAD SHX Text
291.80

AutoCAD SHX Text
293.78

AutoCAD SHX Text
294.67

AutoCAD SHX Text
294.60

AutoCAD SHX Text
298.64

AutoCAD SHX Text
298.24

AutoCAD SHX Text
296.27

AutoCAD SHX Text
296.18

AutoCAD SHX Text
296.09

AutoCAD SHX Text
296.00

AutoCAD SHX Text
295.19

AutoCAD SHX Text
295.93

AutoCAD SHX Text
294.55

AutoCAD SHX Text
292.21

AutoCAD SHX Text
289.94

AutoCAD SHX Text
290.55

AutoCAD SHX Text
294.43

AutoCAD SHX Text
292.97

AutoCAD SHX Text
290.11

AutoCAD SHX Text
287.03

AutoCAD SHX Text
287.29

AutoCAD SHX Text
287.30

AutoCAD SHX Text
286.79

AutoCAD SHX Text
287.25

AutoCAD SHX Text
287.84

AutoCAD SHX Text
287.94

AutoCAD SHX Text
288.36

AutoCAD SHX Text
286.25

AutoCAD SHX Text
286.14

AutoCAD SHX Text
286.33

AutoCAD SHX Text
286.46

AutoCAD SHX Text
291.40

AutoCAD SHX Text
290.71

AutoCAD SHX Text
290.20

AutoCAD SHX Text
285.03

AutoCAD SHX Text
283.76

AutoCAD SHX Text
283.39

AutoCAD SHX Text
283.49

AutoCAD SHX Text
284.32

AutoCAD SHX Text
282.61

AutoCAD SHX Text
283.84

AutoCAD SHX Text
284.92

AutoCAD SHX Text
285.85

AutoCAD SHX Text
284.52

AutoCAD SHX Text
284.28

AutoCAD SHX Text
284.13

AutoCAD SHX Text
284.31

AutoCAD SHX Text
285.48

AutoCAD SHX Text
287.78

AutoCAD SHX Text
285.48

AutoCAD SHX Text
284.48

AutoCAD SHX Text
284.88

AutoCAD SHX Text
285.54

AutoCAD SHX Text
286.75

AutoCAD SHX Text
287.85

AutoCAD SHX Text
287.77

AutoCAD SHX Text
287.84

AutoCAD SHX Text
289.51

AutoCAD SHX Text
289.17

AutoCAD SHX Text
288.03

AutoCAD SHX Text
287.27

AutoCAD SHX Text
287.24

AutoCAD SHX Text
287.11

AutoCAD SHX Text
286.80

AutoCAD SHX Text
288.22

AutoCAD SHX Text
289.24

AutoCAD SHX Text
287.14

AutoCAD SHX Text
286.57

AutoCAD SHX Text
285.80

AutoCAD SHX Text
286.38

AutoCAD SHX Text
286.93

AutoCAD SHX Text
286.98

AutoCAD SHX Text
287.60

AutoCAD SHX Text
288.43

AutoCAD SHX Text
288.24

AutoCAD SHX Text
287.57

AutoCAD SHX Text
287.56

AutoCAD SHX Text
287.92

AutoCAD SHX Text
284.70

AutoCAD SHX Text
284.76

AutoCAD SHX Text
283.83

AutoCAD SHX Text
284.24

AutoCAD SHX Text
284.55

AutoCAD SHX Text
284.55

AutoCAD SHX Text
283.61

AutoCAD SHX Text
283.47

AutoCAD SHX Text
284.47

AutoCAD SHX Text
284.47

AutoCAD SHX Text
284.44

AutoCAD SHX Text
284.17

AutoCAD SHX Text
284.84

AutoCAD SHX Text
284.82

AutoCAD SHX Text
284.29

AutoCAD SHX Text
284.33

AutoCAD SHX Text
284.98

AutoCAD SHX Text
284.95

AutoCAD SHX Text
284.15

AutoCAD SHX Text
284.61

AutoCAD SHX Text
284.67

AutoCAD SHX Text
284.75

AutoCAD SHX Text
284.66

AutoCAD SHX Text
282.08

AutoCAD SHX Text
282.04

AutoCAD SHX Text
284.33

AutoCAD SHX Text
285.08

AutoCAD SHX Text
285.17

AutoCAD SHX Text
284.49

AutoCAD SHX Text
283.70

AutoCAD SHX Text
284.45

AutoCAD SHX Text
285.26

AutoCAD SHX Text
285.38

AutoCAD SHX Text
284.71

AutoCAD SHX Text
284.88

AutoCAD SHX Text
285.45

AutoCAD SHX Text
285.33

AutoCAD SHX Text
284.37

AutoCAD SHX Text
284.65

AutoCAD SHX Text
285.51

AutoCAD SHX Text
285.55

AutoCAD SHX Text
285.10

AutoCAD SHX Text
287.32

AutoCAD SHX Text
287.40

AutoCAD SHX Text
287.69

AutoCAD SHX Text
289.34

AutoCAD SHX Text
288.48

AutoCAD SHX Text
287.32

AutoCAD SHX Text
286.67

AutoCAD SHX Text
285.02

AutoCAD SHX Text
285.66

AutoCAD SHX Text
285.65

AutoCAD SHX Text
284.86

AutoCAD SHX Text
284.79

AutoCAD SHX Text
285.76

AutoCAD SHX Text
285.76

AutoCAD SHX Text
285.38

AutoCAD SHX Text
286.51

AutoCAD SHX Text
287.14

AutoCAD SHX Text
287.51

AutoCAD SHX Text
289.17

AutoCAD SHX Text
290.47

AutoCAD SHX Text
289.64

AutoCAD SHX Text
288.74

AutoCAD SHX Text
287.94

AutoCAD SHX Text
287.55

AutoCAD SHX Text
285.45

AutoCAD SHX Text
285.91

AutoCAD SHX Text
285.91

AutoCAD SHX Text
285.15

AutoCAD SHX Text
285.06

AutoCAD SHX Text
286.07

AutoCAD SHX Text
286.08

AutoCAD SHX Text
285.61

AutoCAD SHX Text
284.83

AutoCAD SHX Text
285.50

AutoCAD SHX Text
285.54

AutoCAD SHX Text
285.45

AutoCAD SHX Text
285.46

AutoCAD SHX Text
284.50

AutoCAD SHX Text
286.29

AutoCAD SHX Text
286.24

AutoCAD SHX Text
285.72

AutoCAD SHX Text
286.44

AutoCAD SHX Text
286.37

AutoCAD SHX Text
285.62

AutoCAD SHX Text
285.81

AutoCAD SHX Text
286.53

AutoCAD SHX Text
286.63

AutoCAD SHX Text
285.90

AutoCAD SHX Text
286.00

AutoCAD SHX Text
286.73

AutoCAD SHX Text
286.68

AutoCAD SHX Text
286.00

AutoCAD SHX Text
286.29

AutoCAD SHX Text
286.92

AutoCAD SHX Text
286.92

AutoCAD SHX Text
286.26

AutoCAD SHX Text
283.11

AutoCAD SHX Text
283.12

AutoCAD SHX Text
282.43

AutoCAD SHX Text
280.29

AutoCAD SHX Text
282.53

AutoCAD SHX Text
283.21

AutoCAD SHX Text
283.19

AutoCAD SHX Text
282.80

AutoCAD SHX Text
283.49

AutoCAD SHX Text
283.42

AutoCAD SHX Text
282.87

AutoCAD SHX Text
282.56

AutoCAD SHX Text
282.99

AutoCAD SHX Text
283.06

AutoCAD SHX Text
283.63

AutoCAD SHX Text
283.71

AutoCAD SHX Text
282.95

AutoCAD SHX Text
283.18

AutoCAD SHX Text
283.91

AutoCAD SHX Text
283.81

AutoCAD SHX Text
283.11

AutoCAD SHX Text
283.22

AutoCAD SHX Text
283.89

AutoCAD SHX Text
284.01

AutoCAD SHX Text
283.20

AutoCAD SHX Text
283.19

AutoCAD SHX Text
283.18

AutoCAD SHX Text
284.07

AutoCAD SHX Text
283.97

AutoCAD SHX Text
283.07

AutoCAD SHX Text
282.92

AutoCAD SHX Text
283.41

AutoCAD SHX Text
279.42

AutoCAD SHX Text
283.51

AutoCAD SHX Text
282.54

AutoCAD SHX Text
282.54

AutoCAD SHX Text
284.01

AutoCAD SHX Text
284.11

AutoCAD SHX Text
282.97

AutoCAD SHX Text
282.62

AutoCAD SHX Text
282.46

AutoCAD SHX Text
282.48

AutoCAD SHX Text
282.67

AutoCAD SHX Text
283.63

AutoCAD SHX Text
284.24

AutoCAD SHX Text
284.35

AutoCAD SHX Text
283.68

AutoCAD SHX Text
283.47

AutoCAD SHX Text
283.54

AutoCAD SHX Text
284.43

AutoCAD SHX Text
284.32

AutoCAD SHX Text
283.34

AutoCAD SHX Text
284.47

AutoCAD SHX Text
284.34

AutoCAD SHX Text
283.83

AutoCAD SHX Text
282.37

AutoCAD SHX Text
283.88

AutoCAD SHX Text
283.23

AutoCAD SHX Text
283.42

AutoCAD SHX Text
284.02

AutoCAD SHX Text
283.95

AutoCAD SHX Text
285.04

AutoCAD SHX Text
285.12

AutoCAD SHX Text
284.89

AutoCAD SHX Text
288.97

AutoCAD SHX Text
289.91

AutoCAD SHX Text
290.83

AutoCAD SHX Text
293.15

AutoCAD SHX Text
292.42

AutoCAD SHX Text
291.97

AutoCAD SHX Text
294.15

AutoCAD SHX Text
294.61

AutoCAD SHX Text
295.05

AutoCAD SHX Text
294.59

AutoCAD SHX Text
294.99

AutoCAD SHX Text
295.63

AutoCAD SHX Text
296.53

AutoCAD SHX Text
296.61

AutoCAD SHX Text
296.73

AutoCAD SHX Text
296.12

AutoCAD SHX Text
296.19

AutoCAD SHX Text
296.12

AutoCAD SHX Text
296.04

AutoCAD SHX Text
298.16

AutoCAD SHX Text
297.33

AutoCAD SHX Text
297.33

AutoCAD SHX Text
296.94

AutoCAD SHX Text
296.47

AutoCAD SHX Text
296.18

AutoCAD SHX Text
296.05

AutoCAD SHX Text
296.01

AutoCAD SHX Text
296.21

AutoCAD SHX Text
296.99

AutoCAD SHX Text
296.23

AutoCAD SHX Text
295.72

AutoCAD SHX Text
295.91

AutoCAD SHX Text
295.39

AutoCAD SHX Text
294.18

AutoCAD SHX Text
296.28

AutoCAD SHX Text
296.86

AutoCAD SHX Text
295.82

AutoCAD SHX Text
296.25

AutoCAD SHX Text
298.54

AutoCAD SHX Text
298.26

AutoCAD SHX Text
299.66

AutoCAD SHX Text
301.87

AutoCAD SHX Text
301.40

AutoCAD SHX Text
301.40

AutoCAD SHX Text
301.38

AutoCAD SHX Text
301.02

AutoCAD SHX Text
300.77

AutoCAD SHX Text
301.10

AutoCAD SHX Text
301.39

AutoCAD SHX Text
302.04

AutoCAD SHX Text
299.91

AutoCAD SHX Text
298.61

AutoCAD SHX Text
298.33

AutoCAD SHX Text
297.22

AutoCAD SHX Text
297.83

AutoCAD SHX Text
297.42

AutoCAD SHX Text
297.11

AutoCAD SHX Text
298.29

AutoCAD SHX Text
299.57

AutoCAD SHX Text
300.11

AutoCAD SHX Text
301.68

AutoCAD SHX Text
301.87

AutoCAD SHX Text
302.73

AutoCAD SHX Text
304.75

AutoCAD SHX Text
304.85

AutoCAD SHX Text
304.68

AutoCAD SHX Text
304.87

AutoCAD SHX Text
306.00

AutoCAD SHX Text
305.23

AutoCAD SHX Text
303.95

AutoCAD SHX Text
303.20

AutoCAD SHX Text
302.43

AutoCAD SHX Text
300.89

AutoCAD SHX Text
302.04

AutoCAD SHX Text
302.37

AutoCAD SHX Text
303.26

AutoCAD SHX Text
304.42

AutoCAD SHX Text
304.42

AutoCAD SHX Text
303.67

AutoCAD SHX Text
303.20

AutoCAD SHX Text
303.65

AutoCAD SHX Text
304.07

AutoCAD SHX Text
304.49

AutoCAD SHX Text
304.64

AutoCAD SHX Text
304.13

AutoCAD SHX Text
303.74

AutoCAD SHX Text
303.49

AutoCAD SHX Text
302.86

AutoCAD SHX Text
302.43

AutoCAD SHX Text
303.75

AutoCAD SHX Text
306.02

AutoCAD SHX Text
306.15

AutoCAD SHX Text
307.35

AutoCAD SHX Text
306.12

AutoCAD SHX Text
304.06

AutoCAD SHX Text
302.52

AutoCAD SHX Text
301.24

AutoCAD SHX Text
303.58

AutoCAD SHX Text
306.17

AutoCAD SHX Text
308.01

AutoCAD SHX Text
308.03

AutoCAD SHX Text
306.70

AutoCAD SHX Text
303.13

AutoCAD SHX Text
302.53

AutoCAD SHX Text
302.15

AutoCAD SHX Text
296.73

AutoCAD SHX Text
296.32

AutoCAD SHX Text
295.68

AutoCAD SHX Text
295.06

AutoCAD SHX Text
289.51

AutoCAD SHX Text
289.29

AutoCAD SHX Text
289.17

AutoCAD SHX Text
288.49

AutoCAD SHX Text
287.51

AutoCAD SHX Text
283.93

AutoCAD SHX Text
297.68

AutoCAD SHX Text
292.47

AutoCAD SHX Text
287.18

AutoCAD SHX Text
283.01

AutoCAD SHX Text
S

AutoCAD SHX Text
E

AutoCAD SHX Text
N

AutoCAD SHX Text
W



432m

433m
434m

d

435m
d

436

437

438m
d 439

440m
d

441

442

443

444
445

446

447d

448

449
450d

451

452k453k

454k

455d

456d457d

458d

459d

460o 461o
462o

463k
464k
465k
466k

467k
468k
469k

470k
471k
472k

473o
474k

475
476

477
478k

479o

480o
481k

482
483m

484m485k
486o
487o

488o
489k

490m

491

492o
493o

494o
495k
496o497o

498
499

500

501
502m503d

504d
505m

506pr

507pr508pr

509
510m

511

512

513m

514

515
516m

517

518

519m

520m

521pr

522pr
523pr

524m
525m

561m
z

562m
z

563m
z

564m
z

565m
z

566m
z

567m
z

568m
z

569m
z

570m
z

571m
z

572m
z

573m
z

574m
z

575m
z

576m
z

577m
z

578m
z

579pr

580pr
581v

582v

583z
584z

585pr
586z

587m
z

588z
589m

z

590m
z

591m
z

592bk

593bk
594v595bk

596bk

597bk
598bk
599bk
600bk

601v

602m
z

603m
z

604m
z

605m
z

606m
z

607bk
608bk

609bk
610bk
611bk

612m
z

613m
z

614m
z

615v
616bk

617bk
618bk
619m

z
620m

z
621m

z
622m

z
623m

z

624m
z

625m
z

626m
z

627m
z

628bk
629bk630bk

631bk
632m

z
633m

z
634m

z
635m

z

636m
z

637m
z

638m
z

639m
z

640bk

641bk642bk
643bk
644bk

645m
z

646m
z

647m
z

648m
z

649m
z

650m
z

651m
z652pr

653m
z

654m
z

655m
z

656m
z

657m
z

658m
z

659m
z

660m
z

661m
z

662m
z

663m
z

664m
z

665m
z

666m
z

667m
z

668m
z

669m
z

670m
z

671m
z672pr

673pr
674v675

676

677

1m
z

2m
z

3m
z

4m
z

56
6m

78
9m

1011
12m

1314
15m

16

17
18m

19m

20
21m22

23m
z

24
25

2627
28

29pr

30pr

31m
z

32k
33k

343536
37k38o

39o
40k

41

42

43k44o 1m
z

2m
z

3m
z

4m
z

5m
z

6m
z

7m
z

8m
z9m

z10m
z

11m
z

12m
z

1314
15m

z

16m
z

17m
z

18m
z19m

z
20m

z
21m

z
22m

z
23m

z

24m
z

25m
z

26pr

27pr

28pr
29m

z
30m

z

31m
z

32m
z

33m
z

34m
z

35v36v
37m

z
38m

z
39m

z
40m

z

271

274

273

272/2 272/1 278

1151368

275

276

1152

368

277

1149

K
 A

 R
 A

 O
 R

 M
 A

 N
 S

 K
 O

V
 R

 E
 @

639

641

70

71
72

73

74 75

76

77

78

79
80

81 82 83
84

85

86

87
88

89
90

9192
93

94

95

96
97

98
99

101

102
103

104
105

106

107

108109

110 111 112

113

114

115116117118
119

123

122

121
120

@elezni~ka pruga Veles - Ko~ani

K
.O

.D
olni B

alvan

1149

1149

116/1

M.@ [tip - Ko~ani

116/1

279/1

679

680
640

638/1

Izgotvil:

Mesto i datum:

Skica od izvr{eno premeruvawe

m-r. Zoran Arsov dipl. geod. ing.

A`urirana geodetska podloga

Razmer 1 : 2000

K.O. D.Balvan

Sveti Nikole, 29.12.2022 godina

K.O. ^ardaklija

K.O. Tarinci

K.O. [tip 1Skica br.5

АЖУРИРАНА ГЕОДЕТСКА ПОДЛОГА

СО НАНЕСЕН ПРОЕКТЕН ОПФАТ

ОПШТИНА ШТИП

Урбанистички проект вон опфат на урбанистички

план, Е1.8 Водови за пренос на електрична

енергија за каблирање на среднонапонски

подземен кабелски вод, 10 (20) kv, од ТС 110/35/10

kv Штип 1 на КП 139, КО Штип 1, до кабловска

спојка на КП 116/1, КО Чардаклија, Општина Штип
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SORABOTNIK:

Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план, Е1.8

Водови за пренос на електрична енергија за каблирање на

среднонапонски подземен кабелски вод, 10 (20) kv, од ТС

110/35/10 kv Штип 1 на КП 139, КО Штип 1, до кабловска спојка

на КП 116/1, КО Чардаклија, Општина Штип
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АЖУРИРАНА ГЕОДЕТСКА ПОДЛОГА

СО НАНЕСЕН ПРОЕКТЕН ОПФАТ

2.5

ЛЕГЕНДА:

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ = 6739,42 m² = 0,6ha
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Урбанистички проект вон опфат на урбанистички

план, Е1.8 Водови за пренос на електрична

енергија за каблирање на среднонапонски

подземен кабелски вод, 10 (20) kv, од ТС 110/35/10

kv Штип 1 на КП 139, КО Штип 1, до кабловска

спојка на КП 116/1, КО Чардаклија, Општина Штип
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3.1
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ЛЕГЕНДА:

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ = 6739,42 m² = 0,6ha
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ОПШТИНА ШТИП

Урбанистички проект вон опфат на урбанистички

план, Е1.8 Водови за пренос на електрична

енергија за каблирање на среднонапонски

подземен кабелски вод, 10 (20) kv, од ТС 110/35/10

kv Штип 1 на КП 139, КО Штип 1, до кабловска

спојка на КП 116/1, КО Чардаклија, Општина Штип

UPRAVITEL: d.i.a VESNA VASILEVA
LIST BR.

DRU[TVO ZA GRADE@NI[TVO, ARHITEKTURA,
PROEKTIRAWE, IN@ENERING I DIZAJN
"VAN^O PRKE"  BR 119 - [TIP   TEL.  032  383 - 033

NARA^ATEL:

LICENCA BROJ:

DATA:
ЈУНИ, 2024

PLAN:

PRILOG:

FAZA:

UP

ЕВН-Македонија АД-Скопје

  0089

PLANERSKA KU]A:

 TEH. BROJ:

PLANERI:

 RAZMER:

АЛЕКСАНДАР ВАСИЛЕВ  д.и.а.   овл. бр.  0 .0500

- НОСИТЕЛ НА ПЛАН

   У-17-2/23   1:1000

SORABOTNIK:

Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план, Е1.8

Водови за пренос на електрична енергија за каблирање на

среднонапонски подземен кабелски вод, 10 (20) kv, од ТС

110/35/10 kv Штип 1 на КП 139, КО Штип 1, до кабловска спојка

на КП 116/1, КО Чардаклија, Општина Штип

ВЕСНА ВАСИЛЕВА   д.и.а.   овл. бр.  0 .0057 - планер

ТАЊА ТРЕНДОВА м.и.а. - соработник

ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА СНИМЕН ИЗГРАДЕН ГРАДЕЖЕН

ФОНД, ВКУПНА ФИЗИЧКА СУПРАСТРКТУРА И КОМУНАЛНА

ИНФРАСТРУКТУРА

3.2

ЛЕГЕНДА:

ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА СНИМЕН ИЗГРАДЕН ГРАДЕЖЕН ФОНД, ВКУПНА

ФИЗИЧКА СУПРАСТРКТУРА И КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА  
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ОПШТИНА ШТИП

Урбанистички проект вон опфат на урбанистички

план, Е1.8 Водови за пренос на електрична

енергија за каблирање на среднонапонски

подземен кабелски вод, 10 (20) kv, од ТС 110/35/10

kv Штип 1 на КП 139, КО Штип 1, до кабловска

спојка на КП 116/1, КО Чардаклија, Општина Штип

UPRAVITEL: d.i.a VESNA VASILEVA
LIST BR.

DRU[TVO ZA GRADE@NI[TVO, ARHITEKTURA,
PROEKTIRAWE, IN@ENERING I DIZAJN
"VAN^O PRKE"  BR 119 - [TIP   TEL.  032  383 - 033

NARA^ATEL:

LICENCA BROJ:

DATA:
ЈУНИ, 2024

PLAN:

PRILOG:

FAZA:

UP

ЕВН-Македонија АД-Скопје

  0089

PLANERSKA KU]A:

 TEH. BROJ:

PLANERI:

 RAZMER:

АЛЕКСАНДАР ВАСИЛЕВ  д.и.а.   овл. бр.  0 .0500

- НОСИТЕЛ НА ПЛАН

   У-17-2/23   1:1000

SORABOTNIK:

Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план, Е1.8

Водови за пренос на електрична енергија за каблирање на

среднонапонски подземен кабелски вод, 10 (20) kv, од ТС

110/35/10 kv Штип 1 на КП 139, КО Штип 1, до кабловска спојка

на КП 116/1, КО Чардаклија, Општина Штип

ВЕСНА ВАСИЛЕВА   д.и.а.   овл. бр.  0 .0057 - планер

ТАЊА ТРЕНДОВА м.и.а. - соработник

ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА СНИМЕН ИЗГРАДЕН ГРАДЕЖЕН

ФОНД, ВКУПНА ФИЗИЧКА СУПРАСТРКТУРА И КОМУНАЛНА

ИНФРАСТРУКТУРА

3.3

ЛЕГЕНДА:

ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА СНИМЕН ИЗГРАДЕН ГРАДЕЖЕН ФОНД, ВКУПНА

ФИЗИЧКА СУПРАСТРКТУРА И КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА  
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ЛЕГЕНДА:

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ = 6739,42 m² = 0,6ha
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Урбанистички проект вон опфат на урбанистички

план, Е1.8 Водови за пренос на електрична

енергија за каблирање на среднонапонски

подземен кабелски вод, 10 (20) kv, од ТС 110/35/10

kv Штип 1 на КП 139, КО Штип 1, до кабловска

спојка на КП 116/1, КО Чардаклија, Општина Штип
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Водови за пренос на електрична енергија за каблирање на

среднонапонски подземен кабелски вод, 10 (20) kv, од ТС

110/35/10 kv Штип 1 на КП 139, КО Штип 1, до кабловска спојка

на КП 116/1, КО Чардаклија, Општина Штип

ВЕСНА ВАСИЛЕВА   д.и.а.   овл. бр.  0 .0057 - планер

ТАЊА ТРЕНДОВА м.и.а. - соработник

ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА СНИМЕН ИЗГРАДЕН ГРАДЕЖЕН

ФОНД, ВКУПНА ФИЗИЧКА СУПРАСТРКТУРА И КОМУНАЛНА
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ЛЕГЕНДА:

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ = 6739,42 m² = 0,6ha
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спојка на КП 116/1, КО Чардаклија, Општина Штип
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ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ = 6739,42 m² = 0,6ha
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1. ПРОЕКТНА ПРОГРАМА ЗАВЕРЕНА ОД БАРАТЕЛОТ ЗА ОДОБРУВАЊЕ НА 

УРБАНИСТИЧКИОТ ПРОЕКТ 

Врз основа на член 62 став (3) од Законот за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РМ 
бр.32 /2020) изработена е Проектна програма за изработка на Урбанистички проект вон опфат 
на урбанистички план, Е1.8 Водови за пренос на електрична енергија за каблирање на 
среднонапонски подземен кабелски вод, 10 (20) kv, од ТС 110/35/10 kv Штип 1 на КП 139, КО 
Штип 1, до кабловска спојка на КП 116/1, Урбанистички проект вон опфат на урбанистички 
план, Е1.8 Водови за пренос на електрична енергија за каблирање на среднонапонски 
подземен кабелски вод, 10КО Чардаклија, Општина Штип.  

Урбанистичкиот проект е изработен согласно проектна програма со тех. бр. ПП 17-2/23, 
која овозможува формирање на траса за каблирање на 10(20)kV кабелски вод од од ТС 110/35/10 
kV Штип 1 на КП 139, КО Штип 1, до кабловска спојка на КП 116/1, КО Чардаклија, Општина Штип 

2. ОПИС И ОБРАЗЛОЖЕНИЕ НА ПРОЕКТНИОТ КОНЦЕПТ НА УРБАНИСТИЧКОТО 

РЕШЕНИЕ  

- УРБАНИСТИЧКО ПРОЕКТНО РЕШЕНИЕ НА НАМЕНА НА ЗЕМЈИШТЕ ЗА ОПШТА УПОТРЕБА 

Согласно Условите за планирање на просторот,  трасата е планирана да поминува во 
земјиште за општа употреба во сопственост на РСМ . 

- УРБАНИСТИЧКО ПРОЕКТНО РЕШЕНИЕ НА КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА ВОДОВОДНА 
ИНСТАЛАЦИЈА  И ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА  

НОВОПРОЕКТИРАНА СИТУАЦИЈА 

Поради специфичноста на урбанистичко проектната документација за предметниот 
проектен опфат нема потреба од планирање на водоводна и комунална инфраструктура. 
Согласно добиените податоци и информации, во близина на проектниот опфат нема постојни 
водоводни и комунални инфраструктури. 

НОВОПРОЕКТИРАНА СИТУАЦИЈА ЕЛ. ЕНЕРГЕТСКА ИНСТАЛАЦИЈА 

 Целта на оваа проектна документација е споведување на траса за СН вод од Постоечка 
ТС 110/35 kV на КП 139, КО Штип 1, со координати на почетна точка    X=7.598.164,9739,  Y = 
4.626.259,5671 до Кабовска спојка – столб  КП 116/1, КО Чардаклија, со координати на крајна 
точка  X=7.599.902,6387, Y=4.628.269,7983..  

Вкупната површина на проектниот опфат изнесува 6.739,42 m2, а должината на трасата 
е 3 461 m1 .  

Трасата на инфраструктурниот вод е дефинирана со инфраструктурна градежна линија. 
Проектниот опфат се наоѓа во КП 13711/2, КП 13691, КП 13713/2 КП 13714/3, КП 3307, КП 

3480, КП 3488/1,КП 3634 и КП 3378, КО Берово вон град, Општина Берово. 
Предвидено е да се изгради нов кабелски вод составен од систем на три едножилни кабли 

тип 3xNA2XS (F)2Y 1x240mm2 кој ќе се движи покрај земјени површини покрај сообраќајници. 
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Кабелот по целата должина на трасата треба да биде полежен во систем од три 
едножилни кабли врзани во триаголник во ров со ширина од 0,45м и длабочина од 0,8м.  

Трасата на новопредвидениот кабелски вод се вкрстува со постоен 110kV далекувод на 
МЕПСО поради што треба да се почитуваат: 

1. Член 203, став 1 од Законот за Енергетика (Сл.весник на РМ број 96 од 28.05.2018 
година ) 

  
1. Не се дозволува изградба и изведување на други работи, засадување на растенија и 

дрвја на земјиште под, над и покрај енергетските објекти, уреди и постројки, со кои 
се нарушува процесот на производството, пренесување и дистрибуција на енергија 
или се загрозува безбедноста на луѓето и имотот 

  
2. Член 224 од Мрежни правила за пренос на електрична енергија (Сл.весник на РСМ 

број 4 од 10.01.2022 година) 
  

1. Површината и просторот, под, над и покрај постоечките електропреносни 
електроенергетски објекти, неопходен за просторно планирање, заштита и 
одржување на истите, во кој не е дозволено да се изведуваат работи, односно да се 
гради без согласност на МЕПСО, преставува заштитен појас на електропреносниот 
електроенергетски објект. 

  
             (2) Ширина на заштитениот појас изнесува: 
                      1) 15 m од оската на надземен вод со номинален напон од 400 kV; 
                      2) 10 m од оската на надземен вод со номинален напон од 110 kV; 
                      3) 7 m од оската на надземен вод со номинален напон од 35 kV; 
                      4) 1,5 m од оската на подземен кабелски вод со номинален напон од 110 kV; 
                      5) 5 m од надворешнит раб на оградата или ѕидот , за трансформаторска станица 
со номинален напон 400 kV и 110 kV. 
  
              (3) За кабелски подземни водови ширината на заштитениот појас се однесува и на 
работи кои се изведуваат под површината на земјата. 
  

(4) Во случај на градба како и изведување на други работи внатре во заштитениот појас, 
корисникот/сопственикот, овластено правно лице или јавна институција, непоходно е да 
поднесе барање до МЕПСО за издавање на заштитни мерки, односно МЕПСО да издаде 
писмена согласност соодветно на поднесеното барање. 

  
(5) Со барањето за издавање на согласност, односно согласнсот за изведување на 

работи внатре во заштитениот појас, подносителот на барањето е должен да ја приложи 
соодветната проектна документацијаврз основа на која го планира изведувањето на работите, 
извод од урбанистички план и/или имотен лист за имотот. 

  
(6) МЕПСО е должен на подносителот на барањето од став (4) од овој член да му 

одговори во рок од 15 дена од денот на приемот на барањето. 
  
(7) Заштитните мерки за изведувањето на работи во заштитениот појас се определуваат 

во согласност со одредбите од посебните закони, прописи, норми, правила на струката и 
интерните технички акти на МЕПСО, кои ги уредуваат техничките услови за изградба, погон и 
одржување на мрежата. 
  

(8) Изведувачот на работите е должен навремено да го извести МЕПСО за точното 
време на отпочнување и планот за реализација на работите, согласно издадените услови, 
односно согласноста на МЕПСО 
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(9) Активности во заштитен појас се спроведуваат во согласност со пропишаните 
заштитни мерки односно издадената согласност за изведување на работите. 
  
              (10) МЕПСО има право во заштитениот појас да превзема дополнителни мерки и 
активности за одржување, сечење на вегетација и други слични активности, во случај ако оцени 
дека истите се потребни за безбедено функционирање на електропреносниот систем, заштита 
од пожар, заштита на природата и сл. 
  

КОМУНИКАЦИСКА ИНФРАСТРУКТУРА 

Поради специфичноста на урбанистичко проектната документација за предметниот 
проектен опфат нема потреба од планирање на  комуникациска инфраструктура. Согласно 
добиените податоци и информации од Македонски Телеком АД – Скопје во близина на 
проектниот опфат има инсталации во нивна сопственост.  

ПРИБЛИЖУВАЊЕ И ВКРСТУВАЊЕ НА ЕНЕРГЕТСКИ И ТЕЛЕКОМУНИКАЦИСКИ КАБЛИ 

Дозволено е паралелно водење на енергетски и телекомуникациски кабел на меѓусебно 
растојание од најмалку: 

 0.5 m за кабли 1 kV, 10 kV и 20kV 

 1 m за кабли 35kV 

 Вкрстување на енергетски и телекомуникациски кабел се врши на меѓусебно 
растојание од најмалку 0.5 m. 

Аголот на вкрстување треба да биде: 

 во населени места најмалку 30, а по можност што поблиску до90о, 

 вон населени места најмалку45о. 

Енергетскиот кабел по правило се поставува под телекомуникацискиот кабел. Доколку 
неможат да се постигнат растојанијата кои се претходно дадени на местото на вкрстување 
енергетскиот кабел треба да се вовлече во заштитна цевка, но и тогаш растојанието несмее да 
биде помало од 0.5 m. Растојанијата и аглите на вкрстување кои се претходно дадени не се 
однесуваат на оптички кабли.Телекомуникациските кабли кои исклучително служат за потребите 
на електродистрибуциите можат да се полагаат во исти ров со енергетски кабли на растојание 
не помало од 0.2 m. 

УРБАНИСТИЧКО ПРОЕКТНО РЕШЕНИЕ НА СООБРАЌАЈНО РЕШЕНИЕ 

Поради специфичноста на намената на УП нема потреба од сообраќајни решенија и 
сообраќајното решение. Карактеристично за проектниот плански опфат е тоа што во одредени 
делови истиот е планиран во коридорот на планираната улична мрежа и минува по земјиште на 
РМ.  

 Секаде каде трасата на оптичкиот кабел помунува покрај државниот пат надвор од 
опфат на ГУП или УПС, како и за подземните премини на истиот, потребно е Инвеститорот да 
достави барање за добивање Одобрување за попречни премини и подолжно водење на 
инсталација до Јавното претпријатие за државни патишта. Во секој случај условите за премиите 
и подолжното водење на кабелот ќе зависат од конкретните услови на терен и истите ќе бидат 
дефинирани во Одобрувањето. 
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3. ДЕТАЛНИ УСЛОВИ ЗА ПЛАНИРАЊЕ И ГРАДЕЊЕ 

 
Предметниот простор во поголем дел претставува градежно неизграден простор. Бидејки 

проектната задача е со веќе однапред дефинирана цел и со дадени насоки од нарачателот, 
новоппроектираната урбанистичка документација на планскиот опфат се проектира со 
дефинирана траса за инфраструктурен електричен вод и дефинирана класификација на намена. 

 Е1.8 Водови за пренос на електрична енергија. 

Услови за изградба важат за инфраструктурен вод. 

Класификација на намена - Е 1.8 Водови за пренос на електрична енергија; 

Должина на електричен вод 10(20) кв надземен далновод: 3.461 m’ 

Површина на плански опфат : 6.739,42m2 

Доколку при реализација на УП се увидени можни археолошки заштитени добра, односот 

према нив треба да е согласно чл. 65 од Законот за заштита на културно наследство (Сл.весник 

бр.20/04 и 115/07). 

4.  МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА 

 

4.1 ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД ПОЖАРИ, ЕКСПЛОЗИИ И ОПАСНИ МАТЕРИИ 

 
При изработка на Основен проект за објектите  треба да се почитуваат пропишаните 

мерки за заштита од пожари, согласно Законот за заштита и спасување (Сл. Весник на РСМ бр. 
36/04, 49/04, 86/08, 18/11 и 93/12), Законот за пожарникарство (Сл. Весник на РСМ бр 67/04, 
81/07, 55/13) и другите позитивни прописи со кои е регулирана оваа област. 

Во однос на заштитата од пожари, во наведената документација да се реши и 
громобранската инсталација, со цел да нема појава на зголемено пожарно оптоварување. 
  

4.2 ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД УРНАТИНИ 

 
Заштитата од урнатини, како превентивна мерка, се утврдува во урбанистичките 

решенија во текот на планирање на просторот, урбанизирање на населбите и изградбата на 
објектите.  

Во урбанистичките решенија се утврдува претпоставениот степен на урнатини, нивниот 
однос према слободните површини и степенот на проодност на сообраќајниците. При 
проектирањето да се води сметка да не се создаваат тесни грла на сообраќајниците и зони на 
тотални урнатини.  

Заштитата од урнатини се обезбедува со изградба на оптимално отпорни објекти 
согласно сеизмолошката карта на РСМ, кои се изградени со помала количина на градежен 
материјал и релативно помали тежини. 

 

4.3 ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД ПОПЛАВИ, УРИВАЊЕ НА БРАНИ И ДРУГИ АТМОСФЕРСКИ 

НЕПОГОДИ 

 
Заштитата и спасувањето од поплави опфаќа регулирање на водотеците, изградба на 

заштитни објекти, одржување и санирање на оштетените делови на заштитните објекти, 
набљудување и извидување на состојбите на водотеците и високите брани, заштитните објекти 
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и околината, обележување на висинските коти на плавниот бран, навремено известување и 
тревожење на населението во загрозеното подрачје, спроведување на евакуација на 
населението и материјалните добра од загрозеното подрачје, обезбедување на премин и превоз 
преку вода, спасување на загрозените луѓе на вода и под вода, црпење на водата од 
поплавените објекти и извлекување на удавените, обезбедување на населението во 
поплавените подрачја со основните услови за живот и учество во санирање на последиците 
предизвикани од поплавата. 

 
 

4.4 ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД СВЛЕКУВАЊЕ НА ЗЕМЈИШТЕТО 

 
Бидејки се работи за инфраструктурен линиски опфат не се очекува свеклување на 

земјиштето. На менстата даке поради конфиурацијата на конфигурацијата на теренот можно е 
настанување на свлекување на земјиштето  при проектирање на објектот потребно е да се 
израбори елаборат од извршени геомеханички, геолошки и хидролошки испитувања. 
 

 

 

5.НУМЕРИЧКИ ПОДАТОЦИ ОД ПРОЕКТНАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА 

 
Услови за изградба важат за инфраструктурен вод. 
Класификација на намена - Е 1.8 Водови за пренос на електрична енергија; 
Должина на електричен вод ,10(20) кв подземен далновод: 3.461 m’ 
Површина на плански опфат : 6.739,42m2 
 

ОСНОВНА КЛАСА НА 

НАМЕНИ
ВИД НА ОБЈЕКТ

ПОВРШИНА 

ЗА ГРАДБА m²

1

Е1.8 водови за 

пренос на 

електрична енергија

среднонапонски 

електрични 

водови (кабел)
6.739,42 100,00 %

6.739,42 100,00 %

БИЛАНСНИ ПОКАЗАТЕЛИ-ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА

ПРОЦЕНТ НА 

ИЗГРАДЕНОСТ

ПРОЕКТЕН ОПФАТ
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УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ - РЕГУЛАЦИОНЕН ПЛАН, ПЛАН НА НАМЕНА

НА ЗЕМЈИШТЕТО, ПЛАН НА НАМЕНА НА ГРАДБАТА

ОПШТИНА ШТИП

Урбанистички проект вон опфат на

урбанистички план, Е1.8 Водови за пренос на

електрична енергија за каблирање на

среднонапонски подземен кабелски вод, 10

(20) kv, од ТС 110/35/10 kv Штип 1 на КП 139, КО

Штип 1, до кабловска спојка на КП 116/1, КО

Чардаклија, Општина Штип

UPRAVITEL: d.i.a VESNA VASILEVA
LIST BR.

DRU[TVO ZA GRADE@NI[TVO, ARHITEKTURA,
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PLANERI:
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АЛЕКСАНДАР ВАСИЛЕВ  д.и.а.   овл. бр.  0,0500

- НОСИТЕЛ НА ПЛАН

   У-17-2/23   1:1000

SORABOTNIK:

Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план, Е1.8

Водови за пренос на електрична енергија за каблирање на

среднонапонски подземен кабелски вод, 10 (20) kv, од ТС

110/35/10 kv Штип 1 на КП 139, КО Штип 1, до кабловска

спојка на КП 116/1, КО Чардаклија, Општина Штип

ВЕСНА ВАСИЛЕВА  д.и.а.   овл. бр.  0.0057 - планер

ТАЊА ТРЕНДОВА м.и.а. - соработник

УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ - РЕГУЛАЦИОНЕН ПЛАН, ПЛАН

НА НАМЕНА НА ЗЕМЈИШТЕТО, ПЛАН НА НАМЕНА НА

ГРАДБАТА

1.2

ЛЕГЕНДА:

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ = 6.739,42m² = 0,6ha
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УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ - РЕГУЛАЦИОНЕН ПЛАН, ПЛАН НА НАМЕНА

НА ЗЕМЈИШТЕТО, ПЛАН НА НАМЕНА НА ГРАДБАТА

ОПШТИНА ШТИП

Урбанистички проект вон опфат на

урбанистички план, Е1.8 Водови за пренос на

електрична енергија за каблирање на

среднонапонски подземен кабелски вод, 10

(20) kv, од ТС 110/35/10 kv Штип 1 на КП 139, КО

Штип 1, до кабловска спојка на КП 116/1, КО

Чардаклија, Општина Штип

UPRAVITEL: d.i.a VESNA VASILEVA
LIST BR.

DRU[TVO ZA GRADE@NI[TVO, ARHITEKTURA,
PROEKTIRAWE, IN@ENERING I DIZAJN
"VAN^O PRKE"  BR 119 - [TIP   TEL.  032  383 - 033

NARA^ATEL:

LICENCA BROJ:

DATA:
ЈУНИ, 2024

PLAN:

PRILOG:

FAZA:

UP

ЕВН-Македонија АД-Скопје

  0089

PLANERSKA KU]A:

 TEH. BROJ:

PLANERI:

 RAZMER:

АЛЕКСАНДАР ВАСИЛЕВ  д.и.а.   овл. бр.  0,0500

- НОСИТЕЛ НА ПЛАН

   У-17-2/23   1:1000

SORABOTNIK:

Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план, Е1.8

Водови за пренос на електрична енергија за каблирање на

среднонапонски подземен кабелски вод, 10 (20) kv, од ТС

110/35/10 kv Штип 1 на КП 139, КО Штип 1, до кабловска

спојка на КП 116/1, КО Чардаклија, Општина Штип

ВЕСНА ВАСИЛЕВА  д.и.а.   овл. бр.  0.0057 - планер

ТАЊА ТРЕНДОВА м.и.а. - соработник

УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ - РЕГУЛАЦИОНЕН ПЛАН, ПЛАН

НА НАМЕНА НА ЗЕМЈИШТЕТО, ПЛАН НА НАМЕНА НА

ГРАДБАТА

1.3

ЛЕГЕНДА:

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ = 6.739,42m² = 0,6ha
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УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ - РЕГУЛАЦИОНЕН ПЛАН, ПЛАН НА НАМЕНА

НА ЗЕМЈИШТЕТО, ПЛАН НА НАМЕНА НА ГРАДБАТА

ОПШТИНА ШТИП

Урбанистички проект вон опфат на

урбанистички план, Е1.8 Водови за пренос на

електрична енергија за каблирање на

среднонапонски подземен кабелски вод, 10

(20) kv, од ТС 110/35/10 kv Штип 1 на КП 139, КО

Штип 1, до кабловска спојка на КП 116/1, КО

Чардаклија, Општина Штип

UPRAVITEL: d.i.a VESNA VASILEVA
LIST BR.
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DATA:
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PLAN:

PRILOG:

FAZA:

UP
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 TEH. BROJ:

PLANERI:

 RAZMER:

АЛЕКСАНДАР ВАСИЛЕВ  д.и.а.   овл. бр.  0,0500

- НОСИТЕЛ НА ПЛАН

   У-17-2/23   1:1000

SORABOTNIK:

Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план, Е1.8

Водови за пренос на електрична енергија за каблирање на

среднонапонски подземен кабелски вод, 10 (20) kv, од ТС

110/35/10 kv Штип 1 на КП 139, КО Штип 1, до кабловска

спојка на КП 116/1, КО Чардаклија, Општина Штип

ВЕСНА ВАСИЛЕВА  д.и.а.   овл. бр.  0.0057 - планер

ТАЊА ТРЕНДОВА м.и.а. - соработник

УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ - РЕГУЛАЦИОНЕН ПЛАН, ПЛАН

НА НАМЕНА НА ЗЕМЈИШТЕТО, ПЛАН НА НАМЕНА НА

ГРАДБАТА

1.4

ЛЕГЕНДА:

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ = 6.739,42m² = 0,6ha
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Урбанистички проект вон опфат на

урбанистички план, Е1.8 Водови за пренос на

електрична енергија за каблирање на

среднонапонски подземен кабелски вод, 10

(20) kv, од ТС 110/35/10 kv Штип 1 на КП 139, КО

Штип 1, до кабловска спојка на КП 116/1, КО

Чардаклија, Општина Штип
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SORABOTNIK:

Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план, Е1.8

Водови за пренос на електрична енергија за каблирање на

среднонапонски подземен кабелски вод, 10 (20) kv, од ТС

110/35/10 kv Штип 1 на КП 139, КО Штип 1, до кабловска

спојка на КП 116/1, КО Чардаклија, Општина Штип

ВЕСНА ВАСИЛЕВА  д.и.а.   овл. бр.  0.0057 - планер
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УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ - РЕГУЛАЦИОНЕН ПЛАН, ПЛАН

НА НАМЕНА НА ЗЕМЈИШТЕТО, ПЛАН НА НАМЕНА НА

ГРАДБАТА

1.5

ЛЕГЕНДА:

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ = 6.739,42m² = 0,6ha
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ОПШТИНА ШТИП

Урбанистички проект вон опфат на

урбанистички план, Е1.8 Водови за пренос на

електрична енергија за каблирање на

среднонапонски подземен кабелски вод, 10

(20) kv, од ТС 110/35/10 kv Штип 1 на КП 139, КО

Штип 1, до кабловска спојка на КП 116/1, КО

Чардаклија, Општина Штип
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УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ - ИНФРАСТРУКТУРЕН ПЛАН

2.1

УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ - ИНФРАСТРУКТУРЕН ПЛАН        

ЛЕГЕНДА:

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ = 6.739,42m² = 0,6ha
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ОПШТИНА ШТИП

Урбанистички проект вон опфат на
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ОПШТИНА ШТИП

Урбанистички проект вон опфат на

урбанистички план, Е1.8 Водови за пренос на

електрична енергија за каблирање на

среднонапонски подземен кабелски вод, 10

(20) kv, од ТС 110/35/10 kv Штип 1 на КП 139, КО

Штип 1, до кабловска спојка на КП 116/1, КО

Чардаклија, Општина Штип

UPRAVITEL: d.i.a VESNA VASILEVA
LIST BR.

DRU[TVO ZA GRADE@NI[TVO, ARHITEKTURA,
PROEKTIRAWE, IN@ENERING I DIZAJN
"VAN^O PRKE"  BR 119 - [TIP   TEL.  032  383 - 033

NARA^ATEL:

LICENCA BROJ:

DATA:
ЈУНИ, 2024

PLAN:

PRILOG:

FAZA:

UP

ЕВН-Македонија АД-Скопје

  0089

PLANERSKA KU]A:

 TEH. BROJ:

PLANERI:

 RAZMER:

АЛЕКСАНДАР ВАСИЛЕВ  д.и.а.   овл. бр.  0,0500

- НОСИТЕЛ НА ПЛАН

   У-17-2/23   1:1000

SORABOTNIK:

Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план, Е1.8

Водови за пренос на електрична енергија за каблирање на

среднонапонски подземен кабелски вод, 10 (20) kv, од ТС

110/35/10 kv Штип 1 на КП 139, КО Штип 1, до кабловска

спојка на КП 116/1, КО Чардаклија, Општина Штип

ВЕСНА ВАСИЛЕВА  д.и.а.   овл. бр.  0.0057 - планер

ТАЊА ТРЕНДОВА м.и.а. - соработник

2.4

ЛЕГЕНДА:

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ = 6.739,42m² = 0,6ha
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ЛЕГЕНДА:

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ = 6.739,42m² = 0,6ha
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I. ТЕХНИЧКИ ОПИС

1. Технички податоци за 10(20)kV кабелски вод

Објект: СН приклучен кабелски вод 

10(20)kV Работен напон: 
    

2. Технички податоци за кабелот

NA2XS(F)2Y 3x(1x400)mm2/35mm² RM 

Ознака по DIN: NA2XS(F)2Y 
Проводник: Алуминиумски, повеќежичен секторски проводник 
Пресек на проводник: 400mm² 
Надворешен дијаметар на кабел: (44-49)mm 
Тежина на кабел: 2336 kg/km 
Изолација: XLPE 
Плашт: PE 

3. Опис на 10(20)kV кабелски вод

Приклучната точка на среднонапонскиот кабел е предвидено да започнува од ново
предвиден аголно-затезниот бетонски столб , кој ќе се монтира во трасата на постоечки 10 
kV далновод. Од самиот столб, преку одводници на пренапони, кабелот се спушта по 
столбот, заштитен во метална конструкција и влегува во земја. Понатаму, кабелот се движи 
во слободна неизградена површина, во соодветен ров и влегува во доводна ќелија во ново 
предвидена КБТС со ТР 400 kVA.  

   Типот и пресекот на кабелот е NA2XS(F)2Y 3x(1x400)/35mm² , 12/20 kV



. 
4. Карактеристики на 10(20)kV кабелски вод

Ископот на кабелскиот ров ќе се изведе машински, а онаму каде што ќе има
потреба поради постоење на  подземни инсталации ископот ќе се изведува рачно. 

При ископ на ровот, доколку дојде до обрушување на земјата, треба да се изврши 
потпирање на страните на ровот. 

Ширината на дното на ровот треба да е 0,45m и длабочина на ровот 0,9m на 
регуларна површина. Предметниот кабел во ровот се положува на начин претставен во 
графичките прилози со задолжително почитување на условите за паралелно водење на 
инсталации. 

Затрупувањето на ровот се изведува во слоеви со нивно набивање, а површината 
на ровот треба да се врати во првобитната состојба. 

На положените кабли треба да се положи пластифицирана предупредувачка лента 
по целата должина на ровот. 

Доколку Инвеститорот смета дека е потребно, може да се вградат и други ознаки 
за обележување на кабелската траса. 

Кабелот механички се заштитува со поставување на пластични “ГАЛ“ штитници на 
начин кој е даден во цртеж бр.2 – Приказ на СН кабелски ров - пресек. 

Во кабелскиот ров се предвидува полагање на поцинкувана Fe/Zn лента 40x4mm, 
по целата должина на трасата. Поцинкуваната лента треба да се поврзе со заштитниот 
заземјувач на ТС за приклучок. 



5. Вкрстување и паралелно водење на 10(20)kV кабелска траса со други
инсталации и сообраќајници

Предвидено е каблите да се постават во пластична цевка навлечена во 
хоризонтално избушен отвор. Со тоа се обезбедува замена на кабелот без 
раскопување на патот. 

Доколку при изведбата на кабелскиот вод се утврди постоење на други подземни 
инсталации кои не се очекувани при ископот, истата мора да се изврши во се според 
даденото „Упатство за поставување на енергетски кабли“ (Поглавје 
6.2.1.„Приближување и вкрстување на енергетски и телекомуникациски кабли“ и 
Поглавје 6.2.2. „Приближување и вкрстување на енергетски кабел со цевки на водовод 
и канализација“). 

6. Упатство за поставување на енергетски кабли

6.1. Директно полагање на енергетски кабли во земја 

Се препорачува директно полагање на енергетски каблови во земја, во кабелски 
ров чии димензии зависат од номиналниот напон на кабелот, видот на земјиштето како 
и од бројот на кабли кои се полагаат во истиот ров. 

Нормална длабочина на ровот во кој се полага кабелот изнесува: 
0,8 – 1.1 m за кабли 1kV, 10kV и 20kV



 

 
Отстапувања се дозволени на помали должини при вкрстување со други кабли и 

инсталации, како и во случаи на неповолни услови на полагање. 
 

Доколку кабелот се полага на помали длабочини поради разни препреки или други 
инсталации, потребно е да се предвиди дополнителна заштита од механички 
оштетувања со примена на заштитни цевки, бетонски заштитници и сл. 

 
Кабелот се полага во средина на слој од песок кој е со дебелина 0.2m, 0,1m над и 

0,1m под кабелот во кабелскиот ров. 
 

Кабелскиот ров се копа како отворен ров. Само во случај на вкрстување на 
кабелот со железничка пруга или со пат или улица каде не смее да се прекинува 
сообраќајот се врши бушење на отвор за цевка низ која се провлекува кабелот. Ова 
мора да се врши многу внимателно, да не дојде до оштетување на друга инсталација. 

 
Ископаниот кабелски ров мора да биде видливо обелешан, поради сигурност на 

пешаците и возилата. Влезовите во куќи и деловни простории треба да имаат 
соодветни премостувања. 

Затрупувањето на кабелскиот ров се врши со земја од откопот или со 
новодонесена земја во слоеви од по 0.3m. Слоевите од земја над постелицата од 
песок и шљунак се набиваат со механички набивачи. При затрупувањето на кабелскиот 
ров, над кабелот вдолж целата траса треба да се псотави пластична предупредувачка 
лента: 

• При полагање на кабел на регулирани површини се поставува една 
предупредувачка лента на 0,4m над кабелот (сл.1) 

• При полагање на кабелот на нерегулирани површини се поставуваат све 
предупредувачки ленти од кои првата е на 0,3m, а втората на 0,5m над кабелот 
(сл.1) 

 
Пластичната прeдупредувачка лента е со црвена боја со втиснат натпис за 

внимателност, ширината на траката треба да биде околу 10cm, а квалитетот на 
материјалот треба да гарантира век на траење од околу 30 години. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

регулирани површини  нерегулирани површини 
Сл.1 

1.Предупредувачка лента; 2. Набиена земја во слоеви; 3. Кабел 4.Песок



 

 
 

За премин под пат во урбанизирани населби, наместо кабелска канализација 
може да се користи и директно полагање на кабли во земја, во ров со длабочина 1.4m 
се поставува постелица на кабелот која е претходно опишана, над неа се поставуваат 
армирано-бетонски плочи, слој на земја и слој на мршав бетон МБ-15 (сл.2) 

 
После полагањето, изработката на кабелските спојници и завршници, 

напонското испитување на комплетниот кабелски вод и затрупувањето, кабелската 
траса се доведува во првобитната состојба т.е. вишокот на земја се одвезува на 
планирано место, се поправаат и асфалтираат сообраќајниците и т.н. 

 
 

 
 
 

6.2. Приближување и вкрстување на енергетски кабел со други 
подземни инсталации 

 
6.2.1. Приближување и вкрстување на енергетски и телекомуникациски кабли 

 
Дозволено е паралелно водење на енергетски и телекомуникациски кабел на 

меѓусебно растојание од најмалку: 
• 0.5m за кабли 1kV, 10kV и 20kV 
• 1m за кабли 35kV 

 
Вкрстување на енергетски и телекомуникациски кабел се врши нарастојание од 

најмалку 0.5m. 
 

Аголот на вкрстување треба да биде: 
• Во населени места најмалку 30°, а по можност што поблиску до 90°, 



 
 
 
 

• Вон населени места најмалку 45° 
 

Енергетскиот кабел по правило се поставува подтелекомуникацискиот кабел. 
 

Доколку неможат да се постигнат растојанијата кои се претходно дадени на 
местото на вкрстување, енергетскиот кабел треба да се вовлече во заштитна цевка, но 
и тогаш растојанието несмее да биде помало од 0,5m. 

 
Растојанијата и аглите на вкрстување кои се претходно дадени не се однесуваат 

на оптички кабли. 
 

Телекомуникациските кабли кои исклучително служат за потребите на 
електродистрибуцијата можат да се полагаат во исти ров со енергетски кабли, на 
растојание не помало од 0,2m. 

 
 

6.2.2. Приближување и вкрстување на енергетски кабел со цевки на водовод и 
канализација 

 
Не е дозволено водење на енергетски кабли под или над водоводни и 

канализациски цевки. 
 

Хоризонталното растојание на енергетскиот кабел од водоводна или 
канализациска цевка треба да изнесува најмалку 0,5m за кабли 35kV т.е. најмалку 0,4m 
за останатите кабли. 

 
При вкрстување, енергетскиот кабел може да биде положен под или над 

водоводна или канализациска цевка на растојание од најмалку 0,4m за кабли 35kV, 
односно најмалку 0,3m за останатите кабли. 

 
Доколку неможат да се постигнат растојанијата претходно дадени, на тие места 

енергетскиот кабел треба да се провлече низ заштитна цевка. На местата на 
паралелно водење или вксртување ан енергетски кабел со водоводни или 
канализациски цевки, кабелскиот ров се копа рачно (без употреба на механизација). 

 
 

6.2.3. Приближување и вкрстување на енергетски кабел со цевки на водовод и 
канализација 

 
Не е дозволено паралелно водење на енергетски кабли под или над топловод. 

При вкрсување, енергетскиот кабел се полага над топловод, а во исклучителни 
случаеви под топловод. 

 
Помеѓу енергетскиот кабел и топловод се поставува топлотна изолација од 

полиуретан, пенлив бетон и т.н. (сл.3) 
 

Хоризонталното растојание помеѓу енергетскиот кабел и надворешната ивиза 
на каналот за топловод треба да изнесува најмалку 0,7m за кабли 35kV, односно 0,6m 
за останатите кабли. 



 
 
 
 

Доколку не може да се постигнат претходно дадените најмали растојанија се 
применуваат дополнителни заштитни мерки со кои се обезбедува да топлотното 
влијание на топловодот врз кабелот не биде поголемо од 20°C. Заштитни мерки се 
следните: 

• Зајакната изолација помеѓу топловодот и енергетскиот кабел 
• Примена на кабли со изолација од вмрежен полиетилен (XP00; XHE 49-A и сл.) 
• Примена на метални екрани помеѓу кабелот и топловодот и други. 

 
При вкрстување и паралелно водење на енергетски кабел за јавно осветлување 

и топловод, треба да се оствари растојание од најмалку 0,3m. 
 
 

 
Сл.3 

1. Површина на тло; 2. Предупредувачка лента; 3. Пластична цевка Ø160; 4. Кабел; 
5. Изолација од пенлив бетон 

 
 

Сл.4 
 

6.2.4. Приближување и вкрстување на енергетски кабел со гасовод 
 

Не е дозволено паралелно водење на енергетски кабли под или над гасовод. 



 
 
 

Растојанието помеѓу енергетски кабел и гасовод при вкрстување и паралелно 
водење треба да биде најмалку: 

• 0,8m во населено место 
• 1,2m вон населено место 

 
Растојанијата можат да се намалат до 0,3m ако кабелот се положи во заштитна 

цевка со должина најмалку 2m од двете страни на скрстувањето или по целата 
должина на паралелното водење. 

 
6.2.5. Приближување и вкрстување на енергетски кабли 

 
Меѓусебното растојание на енергетски кабли (повеќежилни кабли или кабелски 

сноп од три едножилни кабли) во ист ров се одредува врз основа на струјното 
оптоварување на истите, но не смее да биде помало од 0,07m при паралелно водење, 
односно 0,2m при вкрстување. 

 
За обезбедување на пропишаното растојание при паралелно водење т.е. 

недопирање на каблите, потребно е по целата должина на трасата да се постават 
бетонски опеки на меѓусебно растојание од 1m. 

 
6.2.6. Вкрстување на енергетски кабел со пат вон населено место 

 
Вкрстување на кабелски вод со пат вон населено место се врши така што кабелот 

се полага во бетонски канал или бетонска или пластична цевка навлечена во 
хоризонтално избушен отвор. Со тоа се обезбедува замена на кабелот без 
раскопување на патот. 

 
Вертикалното растојание помеѓу порната ивица на кабелската канализација и 

површината на патот треба да изнесува најмалку 0,8m. 
 

Растојанието помеѓу кабелскиот вод и пат вон населено место припаралелно 
водење, осносно приближување изнесува: 

• За автопат и пат од прв ред: најмалку 5m за паралелно водење и најмалку 3m 
за приближување; 

• За патишта под прв ред: најмалку 3m за паралелно водење и најмалку 1m за 
приближување. 

 
6.2.7. Полагање на енергетски кабли преку мостови 

 
За полагање преку мостови сепрепорачува користење на кабли со полимерна 

изолација и полимерен плашт (XPOO-AS, XHE 49-A и др). За полагање преку мост 
дозволено е користење на хартиени кабли со алуминиумски плашт, тип NPNA 03-A. Не 
е дозволено полагање на енергетски кабли со оловен плашт. Се препорачува 
полагањето на енергетски кабли да биде под пешачката стаза на мостот во канали и 
цевки. Овие канали (цевки) не смее да се користат за атмосферски води и мора да 
биде овозможено природно ладење на каблите во цевките. Дозволено е слободно 
полагање по конструкцијата на мостат ако енергетските кабли се непристапни на 
нестручни лица и ако се заштитени од дирекно влијание на сончевите зраци. 
Енергетските кабли под мостовите, доколку е можно, треба да се полагаат во еден дел



 

без употреба на спојници. Во спротивно кабелската спојница треба да е одалечена 
најмалку 10 метри од краевите на мостот. Треба да се избегнува полагање на 
каблите под дрвени мостови. Во спротивно каблите треба да се полагаат во 
пластични или метални цевки.На премините на енергетските кабли од челична 
конструкција на мостовите на страничните потпирачи, како и на премините на 
дилетационите делови на мостот, потребно е да се остави соодветна резерва. 
 
7. Кабелски прибор 
 
Кабелскиот прибор служи за затварање на краевите на кабелот за да се спречи 
продирање на влага, што се остварува со помош на сетови кабловски завршници за 
внатрешна и надворешна монтажа и кабловски спојници. 
 
Кабелските спојници и завршници треба да ги монтираат стручно обучени 
работници кои доследно ги применуваат сите упатства и барања на 
производителите, посебно во врска со технолошката чистота, непрекидноста на 
електричната заштита, слабопроводните слоеви и плаштот на каблите итн. 
 
Кабелската спојница посебно не се заземјува, независно од тоа дали е од 
изолационен материјал или метална. 
 
8. Заштита при работа 
 
Електричната инсталација треба да се изведе според основниот проект, согласно 
постојните македонски стандарди и препораки што ја покриваат наведената област. 
При инсталирањето и при изборот на материјалите кои се вградени и инсталирани 
(кабли и опрема) треба да се води строга контрола на квалитетот на материјалите 
и опрема и дали истите ги задоволуваат постојните македонски стандарди за 
квалитет. Во недостаток на Македонски Стандарди од одредена област да се 
користат важечки стандарди кои произлегуваат од препораките на IEC. 
За сите вградени материјали и опрема треба да се достават атести и фабрички 
сертификати кои го потврдуваат квалитетот на истите. Воедно, за оние делови на 
инсталацијата, каде законот пропишува обезбедување на соодветни мерења и 
издавање атестна документација како потврда на квалитетот на инсталацијата, 
истите да се изведат и достават до корисникот. 
СЕ ЗАБРАНУВА било каква манипулација со електричните инсталации, а особено 
со опремата инсталирана во разводните ормари на лица без соодветна стручна 
подготовка од електрострука и без искуство за работа со електрични инсталации. 
Секоја нестручна интервенција или интервенција на нестручно лице може да 
донесе тешки последици пред се за животите на луѓето кои моментално 
манипулираат со опремата и делумно или целосно оштетување на опремата со 
далекусежни последици во однос на намената која таа опрема ја има. 
СЕ ЗАБРАНУВА било каква манипулација со електричните инсталации и опрема 
ако манипулантот со себе ги нема упатствата за работа со одредената опрема и 
инсталација и доколку не се води според цртежите за изведената ситуација на 
објектот. 
СЕ ЗАБРАНУВА било каква манипулација со електричните инсталации и опрема 
ако манипулантот не употребува соодветни алати предвидени за работа на 
одредено напонско ниво, атестирани и во добра состојба-неоштетени. 
СЕ ЗАБРАНУВА било каква манипулација со електричните инсталации и опрема 
ако манипулантот не употребува соодветни заштитни средства и опрема за 



 
заштита при работа пропишана со интерни акти на организацијата. 

 
 

9. Завршни одредби 
 
За се што не е опфатено со овој технички опис, да се изведе према 

постоечките и важечки прописи и технички нормативи. 
Инвеститорот и Изведувачот се должни пред да отпочнат со изведување на 

работите, во потполност да го проучат проектот. Инвеститорот е должен да 
обезбеди надзорен орган кој ќе ја следи изведбата на инсталациите. Во колку 
Изведувачот на работите има нејасни работи поврзани со овој проект, истиот треба 
да се обрати до Проектант и Надзорен орган пред почнување со изведбата. На тој 
начин ќе бидат разјаснети сите нејасни работи. 

Во колку Изведувачот отпочне со работа и без согласност од Проектантот и 
Надзорен орган ја менува трасата и уредите , Проектантот се оградува од секаква 
одговорност. 

Во колку се работи за некои мали отстапувања, кои во техничка и финансиска 
смисла не го оптеретува објектот, Изведувачот на работите може да добие 
согласност од Надзорниот орган. 

За секоја посериозна промена која треба да се направи во текот на градбата 
Надзорниот орган треба да бара писмена согласност од Инвеститорот. 

Во тек на изведба да се почитуваат мерките за користење на лична заштита 
опрема, Закон за заштита при работа и правилниците кои произлегуваат од него



 

10. Податоци за кабелот 



 



 

  
7.1 Димензионирање на кабли 

 
Од табелата се гледа дека една жила од предметниот кабел може да се оптовари со 

номинална струја од 535А.Бидејќи имаме номинален напон од 10kV активна моќност се 
добива следново: 

 
Pn=√3 xUn x In x cosf = 1,73 x 10000 x 535 x 0,95 = 8,79MW 
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